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KAPITULLI I

Hyrje
Pérmbledhje ekzekutive

Té nderuar Késhilltaré t&€ Kuvendit t&€ Komunés!

U be njé vit i ploté q& nga casti kur morra besimin ¢ gytetaréve pér mandatin ¢ treté pér & udhéhequr
komunén tong, vit ky, i cili u Karakterizua me suksese t& shumta né 1€ gjitha segmentet € jané né
fushéveprimtariné e Komunés.

Ajo g& kisha primare qé& né fillim t& martjes sé mandatit t& paré. ishte t'i pérgjigjem zérit t& Kérkesave (€
qyletaréve, qé pér neve ishin edhe udhérrefyes pér projekiel e pérbashkéta programore, ku realizimi i tyre i
suksesshém nuk ka munguar as né vitin 1€ cilin po raportojmé.

Viti 2022 karakterizohet si njé vit mjafié i suksesshém, kjo falé angazhimit toné institucional dhe gytetaréve
shumé (& rrespektuar, me (& cilét kemi pasé njé bashképunim shumé té sinqerté né realizimin e objektivave tona
programore. Déshmi tjetér éshté komunikimi i vazhdueshém dhe i shkéiqyer mes sektoréve t& administratés
komunale, késhilltarét komunal dhe bashképunimi i ngushté me grupe té ndryshme té€ interesit. N& vitin té cilin
po raportojmé. kemi realizuar programin toné geverisés pér investime kapitale mbi 98%. ndérsa kemi
grumbulluar t& hyra vetanake mbi 108%, qé do & thoté se kemi tejkaluar planifikimn, Kjo si rezuliat i punés
soné & palodhshme dhe besimit (& qytetaréve né institucionet komunale pér t'i kryer obligimet qé& Kané ndaj
komunés. Pér rezultatet & cilat kemi treguar si komuné, jemi gertifikuar té pakualifikuar nga Auditori Gjeneral,
jemi shpérblyer me grant té performancés nga Ministria pér Pushiet Lokal, dhe nga shumé organizata
ndérhombétare qé veprojné né Kosové. Raporti bazohet né aktet juridike t& miratuara nga Kuvendi i Komunés,
strategjité me objektiva specifike né disa 1émi dhe pérmbledh punén e organeve komunale, por edhe p&érmban
informacion té konsoliduar dhe t& dh&na mbi punén njévjecare t&é Komunés.

Né kété periudhé njévjegare kemi miratuar shumé vendime, programe, plane vjetore, strategji lokale si dhe
akte tjera juridike, té cilat kang si géllim ta shndérrojn& Komunén n& institucion ku vendoset mbi perspektivén
dhe mirégenien e qytetaréve. Fokus t& veganté i kemi dhéné arsimit, shéndetésisé, bujqésisé dhe infrastrukturés
né pérgjithési, por edhe resorét e tjeré qé né pérgjithési jané vlerésuar larté nga ana e organeve mbikqyrése té
Komunés, duke spikatur angazhimin konkret pér njé jeté mé t& miré 1& qytetaréve, pér shéndetin, pér arsimim
(& gjeneratave & reja, pér njé t& ardhme né agrokulturé dhe agrobiznes, si degg 1€ zhvillimit ekonomik (&
komunés, e € tjera.

Kemi pasur njé bashképunimin t& miré me organizata ndérkombétare dhe investitoré t& huaj, né shumé
projekte, si me USAID-in, GIZ-in gjerman, Bashkimin Evropian, Caritas Luksemburgun, Projektin DEMOS,
OSBE-né. Ambasadién Suedeze, Ambasadén Norvegjeze dhe organizata té tjera.

Né vazhdim t& informatés jané té prezantuar aktivitetet e zyrave dhe drejtorive respektive komunale, té cilat
né bashképunim me stafin jané angazhuar qé pérmes aktiviteteve t& ndryshme té realizojng me sukses objektivat
strategjike t& planifikuara pér vitin 2022.



KAPITULLI IT

Zyrat e Kryetarit t¢ Komunés

Njésia pér Auditim té Brendshém (NJAB)

NJAB pér aktivitetet e kryera pérgjaté vitit q& raportojmé &shté bazuar né Planin e Pungs pér Vitin 2022, i
cili ka qené i aprovuar nga Kryetari i Komunés, ndérsa bazé ligjore ka pasur Ligjin pér Auditim té Brendshém
(LAB), Udhézimet Administrativ pér Auditim t& Brendsh&ém, Doracakuan e Auditimit té Brendshém,
instruksionet lidhur me standardet ndérkombétare té auditimit t& brendshém.

Aktivitetet e kryera janar — dhjetor 2022:
Pér vitin 2022 jané planifikuar 4 auditime, ndérsa jané kryer 3. Auditimet t€ cilat jang kryer jané:
1. Emértimi i auditimit:
Auditimi Nr.DSHS-22/01
Tema e auditimit: Zbatimi i procedurave t& prokurimit public pér furnizime me mallra, shérbime dhe puné pér
vitin 2021
2. Emértimi i auditimit:
Auditimi Nr. DSHS-22/02
Tema e auditimit: T& hyrat nga Tatimi mbi pronén e paluajstshme pér vitin 2021
3. Emértimi i auditimit:
Auditimi Nr. DSHS-22/03
Tema e auditimit: Procedurat e menaxhimit t& shpenzimeve pér mallra e shérbime, komunale dhe subvensione
né Administratén Komunale pér Vitin 2021 dhe TM -2/2022

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Pavarésisht sfidave q& kemi pasur né vitin e kaluar 2022, (greva né sektorin publik), NjJMBNj-ja ka gjetur
rrugé dhe mundési pér t& funksionuar normal dhe pér t&€ pérmbushur objektivat dhe detyrat q€ ia ka dhéné vetés
né planin e saj t€ punés.

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2022, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka kryer punét
né bazé té¢ komptencave dhe autorizimeve té cilat dalin nga Ligji pér Zyrtaret Publik, Ligji pér Vetqeverisje
Lokale, Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin mbi Administraten Shtetrore si dhe aktet tjera nén ligjore:
Statuti i Komunés dhe Vendimi mbi organizimin e organeve komunale dhe aktet tjera nén ligjore t& cilat
rregullojn fushén e marrédhénies sé punés.

Njésia pér menaxhimin e Burimeve Njerézore pér vitin 2022 né& bashk&punim me kryetarin e Komunés ka
hartuar planin e Personelit n& bazé t€ udhézimeve t& cilat jané dhéng nga Ministria pér Administraté Publike,
Departamenti pér Shérbim Civil si dhe drejtorité pérkatése, né vecanti me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

Mbéshtetur né kété kemi klasifikuar kéto aktivitete: Konkurset dhe zhvillimin e procedurave té konkursit e
kemi kryer n& harmoni ashtu si e parashohin ligjet pér procedurat e rekrutimit. Komisioni ka qené profesional
dhe vlerésimet i ka béré né bazé té meritokracisé. Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka asistuar
sipas kérkesave teknike dhe profesionale ligjore.

Njesia pér menaxhimin Burimeve Njerézore ka béré kéto rekrutime t& pozitave:

7 Drejtoria pér Administraté, kéto pozita: Katér (4) zyrtaré t€ gjendjes civile; njé (1) zyrtar pér
mbéshtetje administrativo teknike t& Kuvendit Komunal. Eshté anuluar pér shkak se nuk ka pasur



kandidaté té interesuar. Njé (1) zyrtar i Depos. Pér kéto pozita &shté shpallur konkursi publik.
Konkursit ju jan& nénshtruar 38 kandidaté.

Drejtoria pér Inspekcion, kéto pozita: Nj& (1) inspektor i mjedisit dhe njé (1) udhéheqés i
Sektorit pér Inspektime dhe inspektor i ndértimit, pér t& cilat pozita &shté shpallur konkursi publik
Pozita inspektor i mjedisit &shté anluar dhe pritet né t& ardhmen té procedohet. Konkursit ju jangé
nénshtruar 3 kandidaté.

Drejtoria pér Shérbime Publike, kéto pozita: Nj& (1) zyrtar finaciar (lévizje parale), por nuk
kemi patur kandidat t& interesuar, andaj kjo pozité &shté rekrutuar si pozité e pranimit (€ jashtém dhe
géshté pérfunduar me sukses. Konkursit ju jané nénshtruar 10 kandidaté.

Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadaster, kéto pozita: Kemi zhvilluar pozitén e liré pér gjeodet né
dy fazat (levizje paralele dhe t& jashtém), por nuk kemi patur kandidaté t& interesuar, andaj kjo pozité
gshté anuluar dhe sé shpejti do té procedohet sipas procedurave ligjore.

Drejtoria pér Arsim, kéto pozita: Pesg (5) konkurse né muajin Janar, Mars, Qershor, Gusht dhe
Dhjetor. Nga t& dh&nat qé rezultojné né kéto konkurse kané konkuruar mbi 300 kandidatg, duke p&rfshi
personel arsimor: professor/eshé léndor, mésimdhés léndor 6-9, mésimdhénés klasor 1-5, educator/e,
punétor Teknik, psikologg, sekretar, mésimdhénés/e mbéshtetés, Asistent/e pér fémijé me nevoja té
vecanta, Kurse né kuadér t& Drejtorisé pér Arsim jang pranuar dy (2) zyrtaré: zyrtar pér arsimin e
mesém té ulét dhe zyrtar i personelit né DKA. Nga té dhénat statistikore, nga kéto konkurse jané
pranuar né puné 87 persona, prej tyre disa me kontraté me kohé caktuar, disa zévendésime.
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, kéto pozita: Dy (2) zyrtaré pér miréqenie
sociale dhe njé& zyrtar pér shérbime sociale. Udhgheges i sektorit té sherbimeve socilae dhe zyrtari
ligjor. Konkursit iu jané nénshtruar 27 kandidaté. N& konkursin pér pozitén mjeké té pérgjithshém,
procedurat e konkursit kané pérfunduar me sukses ku jané€ paranur pesé (5) mjeke té pérgjithshém dhe
drejtori/esha e QKMF-sé. Kurse procedurave & konkursit ju jan& nénshtruar 11 kandidaté.
Drejtoria pér Financa, kéto pozita: Tre (3) zyrtaré pér tatim né& proné jan€ pranuar sipas konkursit
té jashtém, nj& (1) zyrtar ligjor (levizje paralele), dhe zyrtari i pasurisé (konkurs i brendsh&ém).
Procedurave t& konkursit ju jan# nénshtruar 29 kandidatg, jang pranuar 5 persona.

Drejtoria pér Bujqési, kéto pozita: Poziten, udhéheqés i Sektorit té Pylitarisé (levizje paralele),
gshté pérfunduar, por pa kandidat t& interesuar, pritet té¢ publikohet jashté. Zyrtar t& bujqésisé,
proceduré e pranimit t& jashtém, ku kjo proceduré éshté pérfunduar me sukses. Dy (2) roje pylli, &shi&
pérfunduar procedura e pranimit me sukses. Procedurave t& konkursit ju jang n&shtruar 12 persona.
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, kéto pozita: Udhéheges i Auditimit, éshte pérfunduar rekrutimi.
Konkursit ju jané nénshtruar 2 kandidaté.

Duke u mbéshtetur n& legjislacionin primar dhe sekondar, e drejta pér shfrytézim t& mjeteve juridike né
proceduré administrative éshté parim primar, prandaj mbéshtetur né& kété, gjaté faz€s s& rekurutimit si dhe punés
sé pérditshme t& Njésisé pér Menaxhimin e Burimve Njerézore né Viti, palét né proceduré administrative kané
shfrytézuar mjetet jurike. Mbéshtetur né kompetencé dhe profesionalizém, kétyre mjeteve juridike u jané
pérgjigjur komisionet pérkatése.

>
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Ankesa kemi pasur t& cilat i ka shqyrtuar komisioni i ankesave dhe ju ka dhéng pérgjigje mbi 15;
Vendime t& shkuarjes né pension té rregullt té tre zyrtarve t& shérbimit civil, pérpiluar nga zyrtaré té
NJMBNJ-s&;

Vendimet pér njé pagé pércjeliése pér tre zyrtarét e shérbimit civil, pérpiluar nga zyrtar t&€ NJMBNJ-
sé;



> Vendimi mbi nderprejen e marrédhénies s€ punés pér zyrtarét té cilit kané ndrruar jeté né shérbimin
civil, pérpiluar nga zyrtaré t& NjMBNJ-s&;

7 Kemi pranuar 5 kérkesa pér kompenzime pér vdekjet ¢ anétaréve t€ ngushté t& familjes, si dhe
vendime, shkresa t& ndryshme ruting, g€ jané natyré e punés administrative dhe zyrtare, ku vetém
KPMSHCK-sé ju jemi pérgjigjur me 25 shkresa.

Né kordinim me drejtorité pérkatése, pér t& gjithé zyrtarét publik &shté béré vierésimi i rezultatev t& punés
konform rregullave qé jané né fuqi. Ky proces &shté béré duke respektuar rregullat, ku mbik&gyerésit t&
drejtpérdrejt kané vlerésuar rezultatet né puné té zyrtaréve té tyre, né€ kuadér t€ departamentit pérkatés. Kurse
NJMBNJ-ja ka monituruara dhe ka sistemuar vlerésimet n€ dosjet e tyre personale.

Zyra pér Barazi Gjinore
Né raport jané prezantuar aktivitetet t& cilat pasqyrojné dhe reflektojn& angazhimin dhe rezultatet e shénuara

pérgjaté vitit 2022, ku prej tyre vegojmé:

» Takime dhe tryeza me shoqériné civile, QJQ-t&, grupe t& ndryshme t€ interesit, pér implementimin e
ligjeve té aplikueshme né funksion t€ t& barazis€ gjinore (6 takime);
> Organizimi i trajnimeve pér obligimet qé dalin pér komunat nga Strategjia pér Mbrojtje nga Dhuna né

Familje si dhe procedurat, standarde t& veprimit, trajnime kéto t&€ organizuara pér anétarét e mekanizmit

komunal kundér dhunés né familje (2 trajnime);

Analiza gjinore dhe pérgatitja e buxhetimit gjinoré né kategorité ekonomike: paga méditje, subvensione

dhe investime kapitale;

» Sigurimi i t& dhénave statistikore nga kéto sfera: zhvillim ekonomik, punésim/miréqenie sociale,

shéndetési dhe procesin e vendimmarrjes;

Organizimi i trajnimit pér buxhetim gjinor;

Dhénia e rekomandimeve né fushén e barazisg gjinore né pérgjithési pér aktet normative komunale &

aprovuara né KK pérgjaté vitit 2022 (integrimi gjinor n€ politika publike komunale).

Organizimi i fushatés kundér trafikimit me qenie njerézore, e cila u mbajt nga 18 Tetor dhe pérfundoi

me |8 Néntor, ku n& kuadér t& késaj fushate Eshté mbajtur njé tryezé€ me akterét relevant q€ punojné né

kété fushé (nga niveli gendror dhe lokal), ligjérata nga ekipet e specializuar nga Policia e Kosovés né
shkoliat e mesme té larta;

» Organizimi i 16 ditéve t€ aktivizmit kundér dhunés n€ baza gjinore, e cila fushaté ka filluar me daté 25
Neéntor me moton "As edhe nj& mé shumé, raporto mos duro”, ku jané realizuar aktivitete té shumta
sensibilizuese pér parandalimin e kétij fenomeni dhe jané pem'lbyllur me daté 10 Dhjetor né shénimin e
Dités Ndérkombétare pér té Drejtat e Njeriut;

# Fugqizimi ekonomik i grave (bizneseve pér vetépunsim) pérmes ndarjes s&€ granteve p&r zhvillimin e
bizneseve (biznese pér pérpunimin e ushqimit), n& partneritet me IADK, IKC, Caritas Zvicerran,

» Bashképunimi me Avokatin e Popullit, pér t& pranuar ankesat e qytetaréve t&¢ Komunés sé Vitisé pér
shkelje té t& drejtave t& njeriut nga institucionet;

7 Kemi formuar Késhillin Komunal pér Personat me Afigsi t& Kufizuara, i cili késhill ka ndérmarr
iniciativa t€ reja pér hartimin e politikave komunale pér pérmirésimin e cil&sisé s¢ jetesés s¢ PAK-ve dhe
jemi né process t€ hartimit t€ Strateg)jisé dhe Planit t& Veprimit 2023-2025;

> Bazuar né¢ Udhézimin Administrativ pér té Drejtat e Fémijéve, kemi formuar ekipen pér té drejtat e

fémijéve, e cila do t& jeté me mandat t& kryetarit t& komunés dhe do t€ veprojé né bazé t&€ UA-sg, si dhe
aktivitete tjera kontinuele.
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Zyra Komunale pér Kthim dhe Komunitete

» Jané kthyer 14 persona gjithsej, ka té kthyer edhe vitet paraprake por té palajméruar né ZKKK;

» Familje 1 edhe ate nga Suedia (grua me dy fémijé), e q¢ mé& voné e nj&jta &shté transfervar né ZKKK né
Gjilan, meqé gruaja e divorcuar ishte banore né Komunén e Gjilanit;

» Njé individ nga SHBA, personi ka plotésuar njé deklaraté sipas udhézimit q€ kam marré nga Zyrja
Regjionale né Gjilan;

» Té gjithé t& kthyerit jan& kthye me dhuné&,

Jané kryer edhe kéto puné sipas detyrés zyrtare:
» Vértetime si déshmi riatdhesimi 26 persona;
Formular riatdhesimi me kérkesé té paléve 18;
Kérkesa 2;
Vendime pér pagesé t€ qiras 2;
Monitorime me Zyrén Regjionale né Gjilan, gjithsej 12;
Mbledhje-takime t& KKR (Komisioni Komunal p&r Riatdhesim) 5 mbledhje KKR;
Bashképunim me OJQ-t&, me OJQ “Awo Nurnberg” — Prishting;
Bashképunim me OJQ “BGD”, ndihmé psikosociale pér t€ riatdhesuarit;
Bashkpunim me Caritasin Zviceran gjithashtu ndihmé psikosociale;
Trajnim dyditor né Gjilan me temé&n: “Zbatimin n& praktiké t& Rregullorés (QKR) Nr, 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar™;
Trajnim tre ditor né Gjilan me Caritasin Zviceran;
Trajnim 4 ditor né Bogé-muaji tetor: "Hartimi i Planit t& Veprimit Komunal 2023-2025";
» Trajnim 4 ditor n& Bogé — tema “Refugjatét dhe sfidat e tyre”.
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Zyra pér Prokurim

Bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik, Zyra e Prokurimit ka p&rgaditur kété raport pér kryetarin e komunés,
duke pérmbledh t& gjitha aktivitetet e prokurimit p&r vitin 2022, n& té cilin jané t& pérfshiré aktivitetet ¢
realizuara t& prokurimit deri ne lidhjen e kontratve dhe aktivitetet tjera. Me kété raport do té paragesim té&
pérmbledhur aktivitetet e prokurimit, t& zhvilluara p&r ofrimin e shérbimeve, zhvillimin e punéve gjegjésisht
investimeve kapitale dhe furnizimeve me gjéra t& ndryshme bazuar né kérkesat dhe nevojat e AK-s&, q& jané
domosdoshméri pér plotésimin e aktiviteteve t& komungs, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér
realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotésimin e kérkesave t&€ njesive buxhetore dhe mbarévajtje
pa pengesa té aktiviteteve t€ komunés, si dhe pér realizimin e investimeve kapitale t€ planifikuara sipas buxhetit
te kétij viti, e q& &shté né& interes t&é komunitetit dhe rritien miréqenies qytetare né pérgjithési, punét dhe
aktvitetet q& zyra e prokurimit i zhviilon.

Né periudhén e vitit 2022, duke u bazuar né kérkesat e nj€sive shpenzuese, zyra ka inicuar 68 aktivitete t&
prokurimit, duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit t& ndara n€ puné: Shérbime dhe furnizime, kemi kéto t&
dhéna: 21 aktivitete me 1€ndé prokurimi (shérbime), 17 aktivitete me 1€nd€ prokurimi (pung) dhe 30 me l€ndé
prokurimi (furnizime). Nga kéto aktivitete, 63 jané permbyll si aktivitete, 4 t€ tjerat jan& anuluar, ndérsa njé
éshté né proceduré. Ndérsa lloji i procedurave t& udh&hequra jané si vijon: 44 raste &shté pérdoré procedura e
hapur, 20 raste procedura e kuotimit t& ¢mimit, | aktivitet proceduré me vlera minimale dhe 2 aktivitete
procedura e negocuar pa publikim té njoftimit per kontraté, njé miniproceduré. Prej kétyre aktiviteteve t&
zhvilluara: 68 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll 63 dhe jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave, ndérsa
4 aktivitete t& prokurimit jan& anuluar, njé (1) aktivitet &hté né proceduré té ankimimit.



Zyra e prokurimit pérveg kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér operatorét ekonomik qé kané kryer
puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave gé kané me komunén toné.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave té lidhura &shté 11,576.929.57 €.

Ndér aktivitetet q& zhvillon Zyra e Prokurimit &shté edhe nxjerrja e urdhérblerjeve dhe procedimi i pagesave.
Gjaté késaj periudhe kohore jan& léshuar 1188 urdhérblerje p&r pagesén e OE-sé té kontraktuar, duke
udhghequr iéndét pér kompletim dhe jan& dérguar né thesar pér pagesé, gjegjésishté ekzekutim. Zyra e
Prokurimit ka kryer edhe 122 rekomandime pér vendimet e ndryshme té komisioneve pér hapje dhe vlerésim
dhe komisioneve tjera.

Né fund duhet potencuar se, Zyra e Prokurimit gjaté viti fiskal 2022 ka kryer puné dhe shérbime té ndryshme
sipas kérkesave dhe nevojave té t& gjithé njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale,
me géllimin e mbarvajtjes s& punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi, por edhe ka pranuar
dhe proceduar té gjitha kérkesat q& kané ardhur nga kéto njési.

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Gjaté vitit 2022, respektivisht periudhés Janar-Dhjetor, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun e
Komunés sé Vitisé ka gené e angazhuar né informimin sa mé& objektiv dhe t€ shpejté pér zhvillimet aktuale t&
institucioneve komunale. Fatkeqésisht ky vit &shté karakterizuar kryesisht me mos funksionimin e rregullt t&
gebfaqés standare t& komunave kk.rks-gov.net, qé éshté né pérgjegjesi t& nivelit gendror. Megjithaté kjo zyre
ka vazhduar punén duke pércjellé aktivitetet e rregullta, por edhe t& vecanta, si dhe ka njoftuar publikun e gje1é
pér zhvillimet e gjithmbarshme né& Komunén e Vitis€, kryesisht né llogariné e saj né facebook (pér shkak t&
mos funksionimit t& ebfaqés). Po ashtu nga ZIMP jan& pérdorur edhe kanalet e tjera informative, si: platforma
e konsultimeve publike.

Risi gjaté kétij viti &shté se, me njé vendim t& veganté t& kryetarit éshté caktuar edhe zyrtarja pérgjegjése né
platformén e konsultimeve publike. Mé& poshté keni disa pérmbledhje t& publikimeve t& béré n& uefaqen zyrtare
t& komunés, qé jané Kkryesisht mé t& pakét né krahasim me publikimet e béra né facebook, pér shkak té
problemeve té lartépérmendura:

» Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun gjaté késaj periudhe ka publikuar dokumente mbi

procedurat € konkurrimit dhe pranimit né puné;

» Nga procedura e prokurimit jané publikuar 42 kontrata t& nénshkruara, 89 njoftime pér kontratg, 60
njoftime pér dhé&nie t& kontratés, dhe Plani i Prokurimit Publik pér Vitin 2022;

» Jané publikuar gjithashtu edhe 172 njoftime publike, 86 vendime t& kuvendit komunal, 40 vendime té
kryetarit t¢ Komunés, t& gjitha draft dokumentet t& cilat jané parapar t& shqyrtohen né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Kuvendin Komunal;

# Po ashtu jané& publikuar edhe disa plane e raporte si dhe dokumentet té cilét ndérlidhen me shpenzimin e
paras publike;

» Njé bashké&punim té ndérsjellté dhe shumé t& miré kemi pasur me mediat lokale dhe ato qendrore. Pérmes
adresave elektronike, gjitha mediave té shkruara, elektronike dhe agjencive té laymeve u jan& dérguar
lajmet pér ngjarjet nga Komuna e Vitisé edhe pérmes fotografive;

» Zyra pér Informim publik ka pércjell aktivitetet e kryetarit t&¢ komungs, apo edhe zyrtaréve t& tjeré
komunal né terren;

> Pritjen e delegacioneve vendore dhe t& huaj né komunén tong;

» Né kuadér t& zyrés jané béré specifikimet e shpenzimeve p&r publikime: Shpallje, Konkurse, tenderg,
Njoftime etj;



Ndérkaq né kuadér t& pungs sé Zyrés pér Informim Publik, jané pranuar dhe shqyrtuar 22 kérkesa pér
Qasje né Dokumentet Publike nga to 17 sosh jané aprovuar plotésisht dhe 5 kané mbetur pa pérgjigje
(Sipas raportit final t& dérguar né AlIP);

Zyra pér Informim ka marré pjesé pothuajse né t& gjitha trajnimet, punétorité dhe mbledhjet e ndryshme
qé lidhen me punén e késaj zyre;

Jané mbajtur edhe dy debatet e rregullta té kryetarit t& komun&s me qytetarg;

Gjithashtu me géllim t€ planifikimit t& buxhetit komunal pér vitin 2023-2025 n& organizimin e Kuvendit
Komunal dhe n& bashk&punim me DEFZH jan& mbajtur diskutime publike me qytetaré dhe grupet e
interesit;

MEé poshté keni nj& tabelé té takimeve publike t& mbajtur me qytetar gjaté vitit 2022;

Nga 9 takime pér buxhetin ku kané marré pjesé, 254 qytetaré kané marré pjesé, 131 jané femra dhe 123
meshkuj.



Diskutimi publik pér planifkim té buxhetit 2023-2025 me 16.08.202
personelin arsimor dhe shéndetésor 25 32 57 2
Diskutimi publik pér planifkim t& buxhetit 2023-2025, gupet 17.08.202
sportive dhe komunitetin artistik 23 23 46 2
Diskutimi publik pér planifkim té buxhetit 2023-2025, gjininé 18.08.202
femérore 0 36 36 2
Diskutimi publik pér planifkim t& buxhetit 2023-2025, fermerét 18.08.202
dhe bizneset vitiase 25 11 36 2
Diskutimi publik pér planifkim t& buxhetit 2023-2025, Sliatiné e 18.08.202
Epérme 9 10 19 2
22.08.202
Diskutimi publik pér planifkim té buxhetit 2023-2025, Gjylekar 13 6 19 2
22.08.202
Diskutimi publik pér planifkim t& buxhetit 2023 - 2025, Pozheran 20 4 24 2
Diskutimi publik pér planifkim té buxhetit 2023 - 2025, 24.08.202
Komuniteti pakicé 5 2 7 2
Diskutimi publik pér planifkim té buxhetit 2023-2025. Qyteti i 23.08.202
Vitisé 3 7 10 2
Konsultim publik pér Draft Strategjiné e Zhvilimit Ekonomik Lokal 02.11.202
2022-2026 57 17 74 2
Konsultim Publik pér Propozim Rregullorén pér Taksa, Ngarkesa 06.09.202
dhe Gjoba pér vitin 2023 10 5 15 2
Konsultim Publik pér Planin e Punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé 06.09.202
pér vitin 2023 12 2 14 2
24.11.202
Shqyrtimi publik pér PZHK 2022-2030 né Sllatiné té Epérme 6 0 6 2
22.11.202
Shqyrtimi publik pér PZHK 2022-2030 né Smiré 21 1 22 2
22.11.202
Shqgyrtimi publik p&r PZHK 2022-2030 né Pozheran 16 1 17 2
15.11.202
Shayrtimi publik pér PZHK 2022-2030 né Skifteraj {Gjylekar) 15 2 17 2
18.11.202
Shyrtimi publik pér PZHK 2022-2030 né Viti 35 10 45 2
Totali 295 169 464
Lektori

Gjaté periudhés kohore Janar - Dhjetor 2022, si lektor Administratés s€ Komunés dhe i Kuvendit t&€ Komunés
sé Vitisé kam kryer puné dhe detyra té punés sipas pérgjegjésisé zyrtare dhe pérshkrimit t€ detyrave t& vendit
t& punés, Kam lekturuar dokumente zyrtare pér Zyrén e Kryetarit, pér Kuvendin e Komunés, pér drejtorité, pér
njésité dhe zyrat komunale etj.
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Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2022 kam lekturuar kéto dokumente:

I.

3.
4.

Informaté (raport) e punés sé kryetarit t& Komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2021; Informaté (raport)
e punés sé kryetarit té Komunés pér periudhén Janar-Qershor 2022; Kérkesé dy ministrive (27.06.2022),
Konkurs 2022-2023 (27.06.2022), Kérkesé pér qarkore ligjore (24.01.2022), Konkursi pér nxénés 2022,
Konkursi pér cerdhen e fémijéve; Konkursi pér bursa 2022-2023; “Gézimi Yné” 2022, Propozim
Vendim (29.04.2022), raporti Janar-qershor 2022 i DKA-sg, Aktvendim mbi uzurpimin e tokés
(17.03.2022), Kérkesé (07, 09, 24. 03.2022), Informaté nga manifestimi “Flakadani i Karadakut”,
Vendim (24.03.2022), Debat publik, KPF (10.06.2022), Vendimet 23.03.2022 (8 vendime), Vendimet
15.02.2022 (9 vendime), Vendimet 20.06.2022 (9 vendime), Vendimet 25.05.2022 (8 vendime),
Vendimet 27.01.2022 (8 vendime), Vendimet 27.04.2022 (8 vendime), Vendim i datés 09.09.2022;
Vendime 22.07.2022 (7); Vendime 23.09.2022 (15); Vendime 24.10.2022 (5); Vendime 22.11.2022 (5);
Plotésim ndryshimi i statutit 16.05.2022), Fakturé 07.03.2022. Vendime 22.06.2022 (3 vendime),
Vendime 3.2.2022 (1 vendim), Vendime 19.05.2022 (1 vendim), Vendime 28.02.2022 (1 vendim).
Shkresé ministrisé pér interpretim ligjor 02.06.2022, Letér OSB-s& 23.02.2022, mirénjohje LPK-s&
15.06.2022; Njoftimet e ankandeve 12.10.2022, 31.10.2022; Njoftim i DSHPE-sé& 05.102022; Shkres#
Ministrisé s& Infrastrukturés 02.11.2022; Leje pér hapésiré publike 12.10.2022; Strategjia pér Zhvillim
Ekonomik Lokal 2022-2026;

Procesverbalet e Kuvendit Komunal (I, II, 111, IV, V, VI, VII, VIII, 1X), ftesa pér KK (i, II, seanca
solemne), Kérkesé 14.01.2022 (2 kérkesa).

Procesverbalet e KPF-sé (1, 11, III, IV, V,VI, VII, VI1II, 1X).

Procesverbalet e KKSB-sé (1, I1, II1, IV, V). Ftesat né KPF (I, III, V).

Gjithashtu kam ndihmuar edhe gojarisht zyrtarét sipas ndonjé kérkese me gojé q& mé &shté shtruar dhe kam
kryer puné shtes¢ (Hartimi i Strategjis€ p&r Zhvillim Ekonomik Lokal 2022-2026).

Zyra Ligjore

Zyra Ligjore ka ofruar ndihmé juridike, shérbime dhe késhillime pér drejtori, zyra dhe sektoré;
Ka shqyrtuar projekt rregulloret q& propozuesit ia kané dérguar pér miratim komiteteve kompetente dhe

Kuvendit t¢ Komunégs, duke garantuar pajtueshmériné me ligjet ekzistuese né fuqi dhe Statutin e
Komunés;

280 propozim vendime;

900 pérgjigjje ne kérkesé;

20 marréveshje té bashkpunimit;
1200 interpretime ligjore.

Avokati Publik i Komunés

Pér vitin, kohén tani pér t& cilén po raportojmé Janar-Dhjetor 2022, avokati publik i Komunés ka kryer
kéto puné:

L&ndét e regjistruara gjyqésore pér vitin-kohen pér té cilén tani q& po raportojm, té t& gjithave procedurave
gjyqésore jané 41 1éndé té regjistruara,. 24 léndé jan léndé nga procedura civile-né proceduré kontestimore té
natyrave t& ndryshme, 5 1&ndé jané té procedurés jashtkontestimore, 12 l&€ndé jan t&€ procedurés penale, pér té
cilat Iéndé jang ushtruar kallxime penale, t€ cilat sipas detyrés zyrtare | udh&heqg prokurori i shtetit,

Prej léndéve kontestimore né procedurén civile t€ cilat né numér jané 24, ku avokati kundér kétyre

Iéndéve ka ushtruar 20 pérgjigje né padi kundér padittésve dhe 7 padi. Tg gjitha kéto i€ndé jan duke u zhvilluar
né procedur gjyqésore, ndérsa nga léndet e bartura nga vitet paraprak té cilat jan& ende n& proceduré prej kétyre
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landéve té bartura pér té cilat jané mbajtur shumé seanca gjyqésore me vite né kété periudhé, g€ tani po
raportojmé jané pérfunduar me aktvendim, aktgjykim, t& formés s& preré nga Gjykata e Apelit e R. sé Kosovés
me mjetin e rregullt juridik, me ankesé dhe nga Gjykata Supreme e Kosoves me mjete t€ jashtzakonshme, me
Revizion, jané pérfunduar 2 léndé né favor t& Komunés sé Vitisg, lénda e sharrit e aprovuar né shkallén ¢ paré,
dhe me revizion &shté prish aktgjykimi i Gjykatgs sé Apelit, ndérsa 24 léndét kontestimore, civile té€ cekura mé
larté pér periudhen tani g€ po raportojmé, Janar- Dhjetor 2022 kéto, léndé jan€ t& gjitha né proceduré gjyqésore,
disa jan& duke u zhvilluar me mjete juridike té rregullta, me ankesé ku kemi ushtruar 9 ankesa, t€ cilat jané
né proceduré ndérsa né pérmbarimore kemi pesé léndé, ku kemi 5 prapsime, ndérsa 12 1énd&t penale pér veprat
penale pér uzurpime té pronés komunale-shtetérore nga neni 332 parag.1 i KPRK-&s, q€ sipas detyrés zyrtare
i udh&heq Prokurori i Shtetit. Té gjitha kéto jan né procedurén e shqyrtimit gjyqésor, ndérsa 1éndg penale t&
bartura nga vitet paraprake né vitin 2022 jané pérfunduar me aktgjykim t& form&s sé preré 5 l&€ndé siq e cekem
edhe mé larté. Po ashtu kemi pranuar edhe 22 padi me kérkesépadi pér kompenzim té shp&rblimeve jubilare.
Kéto padi i pérkasin punétoréve t& QKMF (shérbyes publik). Té gjitha jané n& proceduré.

Zyra pér Integrime Evropiane
Zyra Komunale pér Integrime Evropiane, zyrtari pér integrime evropiane gjaté periudhés Janar — Dhjetor
2022, ka kryer kéto aktivitete:

» Kemi profilizuar Planin Kombétar pér Integrime Evropiane 2022 dhe iu ka rekomanduar Zyrés sé
Kryetarit t&8 Komunés, Zyrés sé Kryesuesit t€ Kuvendit, drejtorive komunale dhe zyrave ndihmése t€
Kryetarit t8 Komunés, pér plotésimin e objektivave qé dalin nga Plani Kombétar pér Integrime
Evropiane 2022,

Kemi mbajtur takim njoftues me Zyrén e Kryetarit t&¢ Komunés, Zyrén e Kryesuesit té€ Kuvendit;
Kemi marré pjesé né takimin e Kolegjiumit t&¢ ZKl-ve,me AKK dhe MAPL-né;

Kemi pércjell punimet e takimeve t& KPF-s&;

Kemi pércjell punimet e seancave t& Kuvendit t&¢ Komunés;

Kemi marré pjesé né komisionin pér riintergrim, n& bordin ¢ drejtorve;

Takime me organizata t& ndryshme vendore dhe ndérkombétare pér instrumentet financiare té BE-sg,
informata pér TAEX dhe kemi kryer pun& shtesé sipas vendimeve t& kryetarit t¢ komunés.

YV ¥V ¥V V¥V V¥

Zyra pér Projekte
Bazuar né detyrat e punés nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe kérkesat e Zyrés sé Projekieve gjaté
periudh@s Janar - Dhjetor t& vitit 2022, kemi punuar né hartimin e projekteve, raporteve t& pranimit té tyre dhe
mbikqyrjes sé zbatimit t& projekteve.
Pérveg hartimit té projekteve t& lartépérmendura kemi kryer edhe kéto puné, si:
# hartimin e detyrave projektuese;
Pranimin teknik t& hartimit t& projekteve té ndryshme;
Pranime teknike té projekteve t& pérfunduara;
Komisione té ndryshme pér vlerésim;
Menagjimi i zbatimit t& projekteve;
Angazhime tjera shtesé sipas kérkesave t€ menagjmentit.

YV YV Y
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KAPITULLI III
Raportet e Drejtorive

Drejtoria pér Administraté

Raporti i Drejtorisé pér Administraté p&r vitin 2022, pasqyron punén e késaj drejtorie, e cila &shté realizuar
né pérputhje me Statutin e Komunés, Planin e Punés, ligjet, rregulloret dhe udhézimet administrative qé
aplikohen né drejtori.

Sinjé segment i réndésishém i komunés, ku qytetarét mund t'i realizojné té drejtat e tyre civile, Administrata
ka béré pérpjekje q& gjaté téré vitit t& jeté sa mé funksionale dhe né pajtim me standardet bashkékohore, duke
ju ofruar qytetaréve té saj, si n& aspektin kohor dhe até cilésor, realizimin e té drejtave t€ tyre me koh& maximale
t& pritjes 5 minuta, pér té gjitha shérbimet qé i ofron administrata. N& kété drejtim fokusi ka qené realizimi i
synimeve programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe akte t& tjera juridike, t& gjitha kéto si parakushte
pér krijimin e njé administrate funksionale dhe efikase, gjithmong né& shérbim t& pérmbushjes sé kérkesave
individuale dhe t& pérgjithshme 1€ qytetaréve, pa asnjé dallim. Kéto synime sipas planit toné t& punés dukshém
kané ndikuar né ngritjen e shkallés sé pérgjegjésisé né pung, avancim t€ metodés s& punés, transparencé dhe
efikasitet né& puné.

Né vazhdim do t& paragesim punén e sektoréve té késaj drejtorie.

I. Sektori pér Puné Administrative

Sektori pér pun& administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e Kuvendit t& Komunés sé
Vitisé, Kryetarit t&¢ Komunés, Késhillit té Drejtoréve dhe drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté. Ky sektor ka
pérgatit fiesat dhe materialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe
Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t& Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési, etj.
Kuvendi i Komungs ka mbaijt 11 seanca té rregullta, t& jashtézakonshme 1, solemne 5, urgjente 0. Komiteti pér
Politiké dhe Financa ka mbajt 10 mbledhje t& rregullta. Komiteti pér Komunitete ka mbajt 10 mbledhje dhe
Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt 6 mbledhje té rregullta. Kuvendi i komunés ka miratua: 2
rregullore dhe | plotésim-ndryshim t& rregullores dhe 85 vendime te ndryshme. T& gjitha kéto akte normative
té¢ Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim dhe jan& dérguar né Ministriné pér
Administrim t& Pushtetit Lokal p&r vlerésim té& ligjshmérisé s& kétyre akteve. Gjaté késaj periudhe raportuese
Kgshilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative, ditore, javore dhe mbledhje té rregullta, ku jané shqyrtuar
materiale t& ndryshme té cilat jan& pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim n& Komitetin pér Politiké dhe Financa
dhe né Kuvendin Komunal. Pér mbledhjet e Késhillit t&€ Drejtoréve éshté pérgatit materiali si dhe jan€ hartua
procesverbale pér kéto mbledhje. Pér nevojat e kryetarit t&€ komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar
dokumente t& ndryshme, si: vendime, marréveshje té ndryshme, kérkesa dhe shkresa t€ ndryshme. Dokumentet
e hartuara jané& t& natyrave t& ndryshme, si: propozim vendime pér kuvend, t& ndarjes sé ndihmave financiare,
vendime pér formimin e komisioneve t& ndryshme pér pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit
pér mbikéqyrjen e punéve, vendime pér pranimin teknik t& punéve, etj. Zyrtari pér pérkthim ka pérkthyer né
ményré simulante né té gjitha mbledhjet e Kuvendit, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési, Komitetit pér Komunitete dhe Késhillin e Drejtoréve. Gjithashtu ka p&rkthye edhe té& gjitha

materialet t€ cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB, Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli i
Drejtoréve.
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IL. Sektori pér Gjendjen Civile
Né vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve t& l&shuara nga Sektori i Gjendjes Civile pér periudhén
Janar - Dhjetor 2022:

Nr | Pérshkrimi | Lendeve totali
1 Ekstrakt nga regjistri qendrori gjendjes civile 17059
2 Certifikata Lindjes 10752
3 Certifikata e martesés 5179
4 Certifikata e Vdekjes 1817
5 Certifikata Vendbanimi 594
6 Deklaraté pér bashkésiné familjare 5521
7 Certifikata e gjendjes martesore 1258
8 Certifikata e Shtetésisé 285
9 Vértetim nga Arkdvi 629
10 | Vendimet 140
11 | Aktvdekjet 208
12 | Vértetimi Mjeteve 51
13 | Vizita 86
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 213
15 | Regjistrimet né& LAL té brendshme 24
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashtme} 71
17 | Regjistrimet né& LAV {vdekje té brendshme) 148
18 | Regjistrimet né LAM té jashtme 93
19 | Kurorézime té reja 476
20 | Shkurorézime 58
21 | Humbje Shtetésie 26
22 | Fitim Shtetésie 23
23 | Clajmrim i vendbanimit 9
Totali i dokumenteve té l&shuara 45120

Numri i pérgjithshém i dokumenteve té léshuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2022 &shté 45120 dokumente.

III. Sektori pér Zyrén Pritése dhe Arkivin

Zyra Pritése né kuadér t& aktiviteteve t& saj té cilat i ka kryer pér kété periudhé raportuese, pér periudhén
Janar - Dhjetor 2022 jané, si: regjistrimin e té& gjitha kérkesave dhe parashtresave, sh&rbimet postare p&r organet
e administratés komunale, ofrimin e ndihmés juridike qytetaréve pér plotésimin e kérkesave dhe regjistrimin e
kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t& pranuar né Zyrén Pritése éshté paraqité né formé tabelore.

[ . Kérkest pér regjistrim né Librin Amé i té Vdekurve -L.A.V nga jashtt 48

. Kérkesé pér regjistrim né Librin Am& i t& Martvarve -L.A.M nga jashté 92
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i t& Lindurve -L.A.L nga jashig 255
Kérkesa pér reg-j'istrim n& LAV brenda vendit 118
Deklarata pér vendqéndrim 0
Deklarata pér trashigimi 206
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Deklarata pér pérkujdesje financiare 66

Deklaraté pér regjistrimin 1€ mé vonshém né LAL 5

Deklarata pér regjistrim né LAV 52
Gjithsejie: 842

LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i [éndéve &
arkivuara

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Siguri 321
Drejtoria pér Administraté 35528
Drejtoria p&r Arsim 1504
Drejtoria p&r Bujqési dhe Zhvillim Rural 159
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 5825
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 295
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 227
Drejtoria e Inspeksionit 64
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale 923
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 5888
Kuvendi i Komungs 13
Zyra e Kryetarit 767
Zyra pér Komunitete 2
Totali 51516

IV. Sektori pér Administrim
Ky sektor pérfshin shérbimet qé kané t& béjné me mbéshtetjen logjistike t€ organeve t& administratés dhe
até: kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t& organeve té administratés, sigurimin dhe mirémbajtjen
e objekteve komunale.
Virejtje: Pér puné mé efikase dhe menaxhim mé t&é suksesshém n& kété sector, duhen té béhet renovimi i
objekteve komunale, autoparkut dhe krijim i hapésirave t€ nevojshme pér puné.
Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe shpenzime tjera pér automjete
dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Dhjetor 2022,
Shpenzimet e mirémbajtjes s& automjeteve dhe gjeneratoréve pér t& gjitha njésit shpenzuese t&€ Komunés sé
Vitisé pér periudhén raportuese jan€; 35.872.00euro.
- Administrata.....................13.060.00€,
- Shéndetésia ..........crueene. 13.271.00€ dhe
- Njésia e zjarrfikéseve....... 9.541,00€
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, gjenerator, nxehje gendrore dhe autorizime pér t€ gjitha njésité
shpenzuese t& Komunés sé€ Vitisé jané: 61698 lit.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, pér té gjitha njésité shpenzuese té¢ Komunés sé€ Vitisé jané:
46210 litra
- Administrata ...............17210 litra (Zyra e kryetarit, DKA dhe autorizimet),
- Sh&ndetésia .............. 18619 litra, dhe
- Njésia e zjarrfikés ....... 10381 litra.
Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje gendrore pér té gjitha njésité shpenzuese t&€ Komunés sé Vitisé
jan&: 12521 litra nafté.
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- Administrata.................. 10030 litra

- Drejtoria pér Kulturé.......... 0 litra
- Shéndetésia .....coccvevneeen. 2491 litra,
- Njésia e zjarrfikésve............. 0 litra.

Shpenzimet pér derivate té naftés pér gjenerator pér té gjitha njésité shpenzuese jané:
2967 litra.

- Administrata............... 620 litra,
- Shéndetésia......connn. 1044 litra,
- Njésia e zjarrfikésve ..... 288 litra.

- DKA-ja (shkollat) ....... 1015 litra.
Shpenzimet e sigurimeve te automjeteve: 8.983.0 Euro.

Zyra e IT-sé ka udh&hequr dhe kontrolluar punén e sistemit té teknologjisé informative me qéllimin e zbatimit té
standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né veganti:

e Kazbatua hardéere, Softuerin Kompjuterik dhe té qgasjes me internet;
s Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér organet kemunale.
Pér periudhén Janar-Dhjetor 2022

Nr. | Emértimi Nr.Intervenimeve Vérejtje
1 Risetimi | passéord 1é Domenit 150
2 | Hapja e Userve té Domenit 45
3 Hapja e Userave té Intranetit 13
4 | Intervenimet né Usera 100
5 Intervenimet né rrjetin qeveritar 150
6 Intervenimet né programe 150
7 Konfigurimi i séigit 0
8 Intervenimet né Gjendjen Civile 150
9 Intervenimet né Tatimin Proné 65
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 90
11 | Instalimi i softéare 00
12 | Instalimi i computerhardéaredevices 00
13 | Rregullimi kabllove 1é internetit 70
14 | Intervenimet né E-mail 150
15 | Hapja E-mail Zyrtar 1é reja pér syrtar Komunal | 35
16 | Intervenimet né Intranet 150
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 0
18 | Drejtoria Arsimit 30
19 | Qendra pér puné sociale 60
20 | Telefonave VOIP 35
21 | Asistimi ne rregullimin e fotoko.,printe etj | 250
22 | Pérkrahja ne takime virtuale 32
Gjithse] 1855

1. Mirémbajtja e Serverit ¢do dité

2. Mirémbajtja e Intranetit ¢do dité

3. Mirémbajtja e Gjendjes Civile ¢do dité
4. Mirémbajtja e pasurisé ¢do dité
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5.Sistemi pér menaxhimin dhe arkivimin elektronik t¢ dokumenteve ¢do dité
6.Menagjimi i disa kontratave
7.Trajnime té¢ ndryshme virtuale dhe fizike

Zyrtari pér pranimin e mallit, gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 ka punuar n& harmoni me pérshkrimin e
vendit té punés, ku ka realizuar objektivat qe parashihen me planin e punés gjaté késaj periudhe.
Pranues i mallrave ka kryer k&to detyra t&€ punés:

>

»

.’.'

>

Pranimin dhe regjistrimin e malirave né sistemin € menaxhimit t& Pasurive (E-Pasuria), ku né té
pérfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku vlera e kétyre materialeve éshté 49104.95 €
apo mbi 87 léndé.

Jané béré mbi 120 kérkesa pér furnizime me material pér zyre dhe inventar.

Jané béré furnizime me material shpenzues si dhe inventar pér té gjithé njésité shpenzuese t&¢ Komunés
sé Vitisé, duke pérfshiré Zyrén e Kryetarit dhe t& gjitha drejtorité tjera dhe komunitetet.

Kemi asistuar né disa paramasa pér furnizim me material shpenzues, si dhe ka kryer detyra tjera g€ iu
jané besuar nga menagjmenti i Komunés.

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim

Raporti i DFEZH, &shté njé pérmbledhje e shkurtér e aktiviteteve té cilat jané kryer pérgjaté vitit 2022
Aktivitetet e kryera:

I.

Sektori pér Buxhet dhe Thesar

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor, Sektori pgr Buxhet dhe Thesar ka kryer kéto puné:

’

Y ¥V ¥V Y

v

Pérgatitjen e pasqyrave financiare té vitit 2021, né ményré analitike, barazimi me sistemin ¢ freebalancit
dhe arhivén komunale pér vitin 2021 dhe nxjerrjen e analizés t& ekzekutimit t& buxhetit pér vitin
pérkatés;

Pércjellja e fondit t& pagave dhe sistemimi i punétoréve né sistemin e papave népér té gjitha programet
sipas planifikimit t& buxhetit pér vitin 2022 n& ato programe ku &shté dashur t& béhen ndryshime.
Pérgatitja e pasqyrave vjetore financiare Janar - Dhjetor 2021 — (barazimi me MFPT-in), dérgimi i tyre
né MFPT;

Pérgatitja dhe regjistrimi i té dhénave dhe aprovimi né Sistem t& Cash- Planit pér vitin 2022;

Kemi pérgatitur raportin e vetévler&simit t€ Komunés sé Vitisé dhe dérguar né MF;

Punét e vazhdueshme me MFPT-né, Departamentin ¢ Buxhetit Komunal dhe Departamentin e Thesarit;
Kérkesén pér bartje t& buxhetit nga t& hyrat vetanake t& vitit 2021 ng vitin 2022, i téri i shpémdaré né
kategorit ekonomike e programe buxhetore;

Kontrollimi i deklaratave t¢ disponueshmérisé sé mjeteve né kategori t&€ ndryshme ekonomike dhe
nénshkrimi i tyre, duke u bazuar né planifikimin e buxhetit pér vitin 2022, n& bazé t& plaifikimit t&
prokurimit pér vitin 2022;

Dhénia e informacioneve pér té gjithé udhéheqgésit e programeve buxhetore mbi gjendjen e rrjedhés s&
parave t&€ gatshme pér tremujorin e vitit;

Barazimi i regjistrave t& pasurive mbi 1000 € té regjistrume né& freballanc si dhe regjistrimi né regjistra
interne té pasurive me kode ekonomike dhe me programe buxhetore si dhe té€ dhénat e tjera, si:
amortizimi edhe regjistrimi né programin e aseteve nén 1000 €, “E pasuria”;

Zotimin e mjeteve (2469 léndéve) pér té gjitha programet buxhetore dhe né t& gjitha kategorité
ekonomike, varsishté nga kérkesa e autorizuesve t& buxheteve pérkatése;

Raportimi i shpenzimeve né MFPT-né, departamenti i thesarit, pér ¢do muaj;
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» Raportimi mujor i obligimeve té papaguara dhe raporti i obligimeve kontraktuale né¢ MFPT-né;

Departamentin e Thesarit deri mé dat&/dita fundit e muajit, kurse raporti mé daté 15 t&€ muajit raportues;

Pérgatitja e pasqyrave financiare e tremujorit t& paré, tremujorit t€ dyté dhe tremujorit té treté 2022,

» Ofrimi i dokumentacionit rreth pérgaditjes s&¢ PVF-2021, me auditorin gjenaral dhe komentimi i
dokumenteve rreth pérgaditjes s&€ PVF-s& pér vitin 2021;

» Pérgatitja e Qarkores sé paré dhe té dyté interne komunale 2023/01 dhe shpémdarja e saj tek autorizuesit
¢ programeve buxhetore;

> Pérgatitja e KAB-it komunal 2023-2025 dhe dorézimi né KPF dhe Kuvendin Komunal pér aprovim;

#» Konsultime té vazhdueshme me drejtorét e drejtorive rreth inicimit t& shpenzimeve t€ ndryshme

komunale né kategorité ekonomike, si: n& mallra e shérbime, subvencione dhe shpenzime kapitale;

Regjistrimi i t& hyrave vetanake komunale né periudhén Janar - 19 Dhjetor, né vleré prej 945,114.49 €,

si dhe t& hyrat indirekte né vleré prej 173,877 €. Do t& thoté totali i t€ hyrave vetanake Janar - Dhjetor

né vleré prej 1,118,991.49 €, do t& thot& realizimi i planit vjetor prej 113.27 %, € hyrat e mbrendshme

— participim i qytetaréve, shuma prej 36.006 € si dhe t& hyrat e grantit t& performances, shuma prej

219,130.89 €;

» Pérgatitie e plan buxhetit pér vitin 2023-2025, pérgatitja e t& dhénave né sistemin e BDMS-s¢ dhe
dérgimi né MFTP; dhe puné e detyra tjera sipas paragitjes sé nevojave komunale, etj.

Y

v

I1 . Sektori pér Tatim né Proné

Ofrimi i shérbimit t& qytetaréve pér kryerjen e detyrimeve tatimore nga tatimi mbi prone;

Ofrimi i shérbimit pér pagesén e taksés komunale pér automjete dhe mbajtja shénimeve tjera;

Ofrimi i shérbimit pér biznese dhe puné tjera sipas kérkesave té paléve;

Dhénia e késhillimeve paléve pér kushtet e pagimit t& tatimit;

Gjaté periudhgs Janar - Dhjetor 2022 jané shérbyer mbi 3311 qytetaré me vértetime pér shérbime t&

ZKK-s& dhe nevoja personale, vértetime sociale jang sh&rbyer 607 qytetaré, humbje € shtetésisé jang

shérbyer;

» 92 qytetaré me vértetime, korrigjim t& emrit dhe mbiemrit jan& shérbyer 49 qytetaré me vértetime.

» Jang inkasuar 488,877.47 € nga tatimi n& proné dhe 99,191.00 € nga taksa e automjeteve. Realizimi i
planit vjetor pér tatimin né proné shprehur né pérqindje &shté 82.50 %. Ké&té inkasim e kemi arritur me
rastin e kushtézimeve té dhénies s& vértetimeve pér ZKK-& dhe me rastin e pérpilimit t€ listés pér t&
pérmbaruesi privat prej:113 obliguesve mbi 1,000.00 €, ku 50 prej kétyre tatimpaguesve kané béré
marréveshje pér pagesén me késte dhe jané dérguar 398 letér kujtesa pér obliguesit mbi 300.00 € deri
1,000.00 €. Né krahasim me periudhén e njejté te vitit te kaluar kemi 22,181.04 € mé shumé inkasim
nga tatimi né prong, kurse nga taksat pér automjete jané inkasuar 7,820.00 € mé shumé né periudhén e
njejté té vitit té kaluar;

» Rianketim dhe Anketim: Jan& rianketuar 2815 prona, jané regjistruar 607 objekte t€ reja dhe kemi béré

rishikimin e léndéve dhe shénimeve pér tatimpaguesit gjaté viteve té tjera dhe puné t& tjera

administrative, duke pérmirésuar shumé gabime né evidencat e béra nga vitet e kalvara, duke verifikuar
gjendjen n€ teren dhe marrjen e fotove;

> Raportimi pér t& hyrat e realizuara nga tatimet dhe taksat n& periudha té caktuara kohore, javore, si dhe
mbajtja e shénimeve dhe evidencave.

YUV Y VY

I11. Sektori pér Ekonomi dhe Zhvillim

Gjaté késaj perivdhe kohore n& kuadér té Sektorit pér Ekonomi dhe Zhvillim kemi kryer njé séré aktivitete,
ndér to do t’i vegoja:
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7 Shqgyrtimi i teté léndéve (kérkesa) t& qytetaréve pér shfrytézim té pasurisé publike, té cilat Drejtoriné e
Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje t& Mjedisit;

» Mbajtem takim me zyrtarét komunal pér hartimin e planit zhvillimor ekonomik local;

#» Takim pune me zyrtarét pér pranim t& investimeve;

> Pérpunim i materialit pér projektet investive publike (PIP) pér vitet 2022, 2023 dhe 2024,

» Plotésimi i formularit (pytésori), i cili do t& mundésoj ekipit punues né hartimin e programit nacional pér
zhvillim ekonomik local;

# Prezentimi i strategjisé s& Planit Zhvillimor Ekonomik Lokal 2022 - 2026, me nxjerrjen e formés sé paré
drafté. Ky dokument u paraqit né dégjim publik, pastaj u paraqit n& Komitetin p&r Politiké dhe Financa,
e né fund u paraqit né séancé t& Kuvendit Komunal, ku ju dha edhe forma finale.

IV. Zyra pér Regjistrimin e Bizneseve

# Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2022 jang regjistru 197 biznese té reja;
# Ndryshime né biznese 116;

# Gjaté késaje periudhe jan€ shuar 34 biznese;

» Numri i pérgjitheshém i t€ punésuarve €sht€ 267 punétoré.

V. Projektet e investimeve kapitale pér vitin 2022 t& financuara nga buxheti i Komunes sé Vitisg , buxheti
i nivelit gendror dhe donacionet.

1| Asfaltimi i rrugés Viti-Sllatiné e Ultg NN
2 | Asfaltimi i rrugeve rurale
3 | Rregullimi i rrethojave te Ambulantave
4 | Rregullimi i kanalizimeve

5 | Rregullimi i rrugeve me zhavor

6 | Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik

7 | Rregullimi i hapsirave gjelbruese — publike
8 | Rregullimi i fushave sportive

9 | Rregullimi i lumenjéve (kanaleve) dhe prrockave
10 Riparime népér shkolla

11 | Renovim i ambulantave ne proces te prokurimit

12 | Paisje mjeksore

13 | Rregullimi i rrugés Anton Qeta — Sejdiu Stubéll e Epérme
14 | Ndertimi i shkolles fillore ne Pozheran = =
' Palestra e sporteve ne Drobesh (Punimi i konstruksioni te kulmit me kapriate) ne proces te
15 | realizimit

16 | Rregullimi i rruges Viti-Korbliq-Kaqganik

17 | Ndertimi i infrastructures ne parkun industrial Budrike

20 | Renovimi i objekktit pér incubator té biznesit
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21

Renovimi dhe zgjerimi i rrugés Kongresi i Manastirit n€ Viti faza II

‘22

Rregullimi i ujésjellésve né Komunén e Vitisé (CDI)

‘23

Asfaltimi rrugés Viti — Mjak

Drejtoria pér Inspeksion
Gjaté késaj periudhe njé vjeqare, &shté béré puné e konsiderueshme né té gjithé sektorét né Drejtoring e

Inspeksionit, me njé qéllim t& vetém q& t& jemi né shérbim t& qytetaréve né ruajtjen dhe kujdesin e ambientit t&
pergjithshém duke e respektuar ligjin dhe duke béré inspektime t& rregulita.

Inspektorét pér treg

"

»

YV VY

Y

v

Procesverbale né aspektin e zbatimit te ligjit per Nri03/L-181 .o 63;
Inspektime UA. 03/2022 pér Rregullimin e Cmimeve t& produkteve té naftés dhe karburanteve té
ripertritshém, ku gjaté kontrolleve t& ushtruara jané verifikuar edhe ¢mimet furnizuese dhe shitése, n&
disa raste, disa biznese kan& operuar me ¢mime mé t€ ulta se ¢gmimet tavan, si dhe mbi 5 raste, ku nuk
kang funksionuar tabela e ¢mimet elektronike, por me urdhérverbal né ditét tjera jan€ funksionalizur

................................................................................................................................................................ 25;
42 kérkesa pé pranime teknike té lokaleve né& shumé prej .......cocvevinevcnicvnccnrrccencnes 2305.00 €;
Aktvendime pér pranim teknik te lokaleve sipas kérkesave t&€ parashtruara ..........ccocvviviinininniinnnns 42;
Progesverbale t& komisionit pér pranim teknik ... s 42;
Ankesa t& konsumatorve, e n& dy raste jané zgjidhur né favor te konsumatorve, ndérsa nj€ ishte né€ dobi
T8 SHITESIL ceveveiiiieiiiisiiiereessereeie arere s seassresaaeaassssarsbesensasssasstesnasensssrsnssnnseneerrasssrbensssnsrsransenstnssssessstssssessaresns 3;

Inspektime né fushén e kontrollit, identifikimit t& rritjes s& gmimeve té artikujve bazik. si¢ jang vaji dhe
produktet tjera bazike dhe né bashkrendim me institucionet e inspektoratit t& tregut n& kuadér t&€ MTI-s&
dhe UJHEZIMEVE T8 PIAIUAL ..ovevvirieintisteie s saser e e sesr st st sh e sb et abbob e b ta s s b s s e ss b e e sbees 17;

Kontrollg té pérbashket gjaté oreve té natés me PK-né, Njésia Kundér Trafikimit t€ Qenieve Njerézore

Inspektime né& aspektin e vendosjes sé flamurit pran artikujve sipas prejardhjes sé produkteve
................................................................................................................................................................ 15;
Kontrolle mbi kualitetin, cilésing, siguring e produkteve né qarkullimin e mallrave dhe sherbimeve;
Jane kontrolluar edhe banratoret bujgésore, ku vérehet njé mungesé e artikujve elementar pér mbjelljet
vjeshtore si dhe ngritje e madhe e gmimeve furnizuese;

Kontrolle pér ndalim té artikujve — lodra pér fémijé, imitim i rrezikshém i produkteve ushqimore,
kryesisht inspektimet jane fokusuar né veprimtarité gjithécka 1 €, por edhe ne supermarketet qe
posedojne artikuj té till&
Inspektime né autoparkingjet, ku jan& urdhéruar vendosjen e gmimoreve pér shérbimet e tyre dhe orarin
€ PUNES .covvrvccrrrneannne ceeeas v X
lnspektlme mbu cmimet dhe sasin e dhe Ilo_|1n e fl.lleImlt te plehut artlf' C|al né bamatoret bujésore,ku
jane evidentuar furnizuesit e shitésve me paklce, cmimet ,lllojet dhe sasia ne dispozicion pér fermeret
Gjate kesaj perludhe si blzneS| qé kane startuar kryesnsht né veprimtarisg, si: banmatoreve farmaceotlke
dhe ordinancave te tjera mjekésore, masazhet dhe kafiterité apo restorantet;
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Vizita tjera né biznese n& aspektin e zbatimit té dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-181, dhe dipozitave tjera
mbi peshen dhe njésité matése, gmimet e artikujve, shpallja e emértimtit t€ biznesit, kushtet e ushtrimit
té veprimtarisé, e pajisje me pranim teknik t& lokalit

Inspektori pér komunikacion

¥ d

YYVYYYVYVYVYYYYY ¥

n

»~

Kemi shqyrtuar té gjitha kérkesat e parashtruara nga qytetaré t€ ndryshém, si dhe subjekte, si Operatorét
e Transportit, po njashtu kemi pasur bashképunim t& ngusht€¢ me té gjithé pérfaqésuesit e Auto-
Shkollave, dhe subjektet tjera qé ishin t& lidhur apo t€ interesuar pér Gjendjen né Komunikacion, si
Shoggéri civile Media etj;

Kemi menaxhuar furnizimin dhe vendosjen e shenjave t& komunikacionit sipas vendimit t€ kryetarit t&
Komunés né téré territorin e Komunés sé Vitisg;

Eshté shenjézuar vija e ndaré e mesit t& rrugés e nderprer, e thjesht reflektuese.....4276 m;

Eshté shenjézuar vija e ndaré e mesit t& rrugés e ndérprer, e plsatifikuar............. 7218 m;
Eshté shenjézuar viaj e ploté ndarése e mesit t& rrugés, e Plstifikuar................ 3990 m;
Eshté shenjézuar vija e polté e mesit té rrugés, e thjesht, reflektuese.................. 7673m;
Eshté shénjezuar vija anésore me ngjyré té thjeshté, reflektuese............ceeeennnn... 222203 m;
Jané shenjézuar vendkalimet p&r kémbésor, té plastifikuara..................... 1707.23 m2;

Jané vendos shenja vertikale t& ndryshme. ... 79 copé;
Jané vendos shtylla gyp i zinguar ©60mm L=3M ... 121 copg;
Kemi pérpiluar procesverbale sipas detyrés zyrtare, si: leje, vérejtje, njoftime.............. 10;
Kemi pérpiluar procesverbale mbi shikimin e automjetit pér transport publik - taxi.....54;
Procesverbale pér kontrollimin € autobUSBVE......vvvviiiieiiiiciniii e s 4;
Kemi pérpiluar njé procesverbal pér kugje né rrugé..........cceeeenencncnncnnencnne s, 1;
Kemi pérpiluar fletépagesa pér taksa komunale dhe ate pér kontrollimin e automjeteve, autobuséve
dhe Pélgime pir Kugje N& IMUEE .......covevvreeeriicese st 57,

Kemi l&shuar leje pér vendosjen e pengesave N ITUZE.........cccevceveinercviniercsnisenssnncsnnnd;
Kemi béré pranimin teknik t& lokaleve s& bashku me ins. e tregtisé........ococcvnervcrvncnas 42.

Udh#éheqési i sektorit pér inspektime dhe uzurpime
Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 jané kryer punét dhe detyrat nén mbikéqyrjet inspektuese si vijon:

r
>

;

Kompletimin e 1éndéve n# léminé e uzurpimeve t& tokés né pronési publike-komunale;

Evidentimin e rasteve te reja sa i pérket Uzurpimeve t& pronés publike;

Lirim 1€ pronés s& uzurpuar publike dhe lirim té hapésirave publike me qéllim té relizimeve t€
investimeve né infrastruktur publike nga ana e institucione kumunale;

Inspektimet s& bashku me inspektorin e tregut lidhur me inspektimet mbi blerjen, shitjen, ¢mimet,
mbrojtjen e konsumatorit;

Inspektimet e punimeve dhe pajisjes me leje pérkatése nga Ministria dhe sipas kérkesave pér raste
konkrete, si dhe ndalimi i punimeve pa leje die marrja e masave t€ nevojshme;

Inspektimi sé bashku me inspektorin € Ambientit dhe Shérbimeve publike rreth ndotésve té ambientit,
inspektimi i tregjeve, rrugéve, trotuareve, e sidomos inspektimi rreth ujérave t€ zeza né zonat rurale;
Inspektimi sé bashku me inspektorin ¢ Ambientit dhe Sh&rbimeve publike sa i pérket shfrytézimit t&
hapsirés publike nga lokalet né Viti dhe Pozharan, dhe obligimi i tyre pér tu pajisur me leje pérkatése
nga Drejtoria e Shérbimeve Publike;

Jané kryer edhe puné tjera sipas kérkesave t& Drejtorit t€ drejtorisé dhe obligimeve ligjore pér inspektime
né teren;
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Gjaté periudhés raportuese Janar-Qershorr 2022, n& kuadér t€ Sektorit pér Inspektime jané realizuar kéto
aktivitete nga udh&heqési i sektorit e té cilat jané t€ vecanta nga inspektimet e pérbashkéta:

P INSPEKLIME ..ociviiriiinnt st s e b e e s ba bt 75
P Procesverbale... i e 50
P KallEZime Penale.......v i s s srae st s s s 01
» Vendim pér lirimin e pronés publike..............ocoiiii 2
> Kérkesa pér lirim t& hapsirgs publike ..., 10
> Lirim t& hapsirave publike (Kioskat te posta) ..........cccooviiiiiiiiiiiniiiiiii s 8
» Kérkesa dhe pergjegje t& ndryshme ... 15

Inspektori pér mbrojtje té mjedisit

Progesverbale t& shkruara n€teren ............oocoviiiiiiiinnii 69
Inspektime té objekteve pa leje mjedisore komunale
Deklarata né Policiné e Kosovés lidhur me vjedhje té aseteve & pronés publike............ 01

Shpérndarje t& njoftimeve pér mbrojtjen e Mjedisit .............ooiiiiiin 10
Inspektime né teren né gjithé territorin ¢ Komunés s€ Vitis&..............cooiin, 251
Vendosja e tabelave ndalohet hudhja e meturinave... S e, O
Trajtimi i geneve endacak me kastrim, vaksinim dhe hosputahznm rerrasesernsnsneseennnenens 281

Trajtim me eutazi i genve endacak 37
Trajtim me largim nga rruga i qenve endacak ... oo e seersesrssersssesmseenssesesessene: B

VY VYYYVYVYYYVYVYVYYYY

Rast per polici dhe prokurori pér marrjen e dheut ne bankinat e lumit “Morava” .............. 1
Dalje né teren lidhur me mbeturinat n& hapésira publike ................coooiiin i, 65
Dalje né& teren pas perfundimit t& orarit t€ punes.........ceeeiiiiiiiiiniiiniie e, 16
Gjoba mandatare té& shqiptuara sipas Rrregullores Komunale pér Gjoba dhe Ngarkesa....13
Konsultime me pal€ né& zyré lidhur me kerkesat e tyre.......ooooviiiiniiiiiinn. 145
Marrja pjesé me inspetime te perbashkta me inspektorin e sh&rbimeve publike dhe té
UZUPPIITIEVE . L. et eeiiininin e cin it ta ettt ettt sntarate s tn s s e e vnr e raenrrrarenentear 50
7 Keérkesa dhe Pérgjigje né Kerkesa...........cooiiviiiiiiin e 5
Inspektori pér shérbime publike
# Progesverbale t& shkruara nEteren ...........coooviiiiiiii i 56
% Deklarata né Policiné e Kosovés lidhur me vjedhje t& aseteve t€ pronés publike ............ 03
> Shpémdarje t& njoftimeve té bizneset gé shfrytézojn hapsirén publike komunale .......... 50
» Inspektime té bizneseve se a jané pajisur me leje pér shfrytézim t€ hapésirave publike .....50
» Dalje n# teren me zyrtarin ¢ ShP-sé pér matjen e hapésirave pér dhénien e lejeve........... 15
# Dalje né teren me zyrtarin KRU “HIDROMORAVA” .. ..., 16
% Dalje né teren lidhur me mbeturinat né hapésira publike....................oo 45
# Dalje né teren pas pérfundimit t& orarit t€ punes ..........c..coceoiiiiiiiin i 13
# Gjoba mandatare té shqiptuara sipas Rregullores Komunale pér Gjoba dhe Ngarkesa....05
7 Progesverbale me autorizim nga inspektori i uzurpimeve............cocovviiiiiinnninnn 01
# Takime konsulatative me administratorét e fshatrave .............cooiiiiin 52
> Konsultime me palé né zyré lidhur me kerkesatetyre ...........o.oooiiiiiinnans 70
7 Inspektime me inspektorin e ambientit nga Minsitria e Ambientit........................... 07
» Inspektime t& pérbashkta me inspektorin e ambientit dhe inspektorin e uzurpimeve....... 21
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Inspektori pér ndértim

» Vizita né teren dhe inspektime t& objekteve ... 125
» Procesverbale mbi inspektimin e objketeve te reaja ndertimore ................... 50
» Inspektime t& objekteve me leje ndértimore...........cocvvvviiiinniriincsisninnnne, 25
> Inspketime t& objeketeve pa leje ndErtimore.......ocoiincicinccnene 21
# Vendime pér nderprejen € PUnEs ........civvvcivnnnevrnnnmnnnsressnnsssssnensronnens 2 |
¥ KlEzZime penale.....cocieimiiiiiiiri et bsaanes |
> Konsulltime me palé ... 103

Gjeodeti
» Matje dhe Evidentime nB teren ...........ocoeieiiiniiiiiiiiii 10
7 Kopje planit...... ..o e 8
¥ Asistime gjaté inspektimeve me Inspektorin e Ndertimtaris n& objketet me leje ndértimore .. 25
> Asistime gjaté inspektimeve me Inspektorin e Ndertimtimit né objketet pa leje ndertimore..20
rd

Asisitmi gjaté inspketimit me udhéheqésin e inspketimeve...............cooiiiiininnn 10

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé ka punuar me kapacitete té plota né ofrimin e sherbimeve
komunale pér qytetarét pér ambient mé té pastént, infrastructuré mé funksionale dhe ndérhyrje sa mé efikase né
paraqitjen e emergjencave. DSHPE-ja né bazé t& organogramit éshté e pérbéré nga dy sektor&: Sektori pér
Shérbime Publike dhe Sektori pér Emergjencé. Sektori pér Shérbime Publike ka katér zyrtaré, ndérsa Sektori
pér Emergjencé ka tre zyrtaré. N& kuadér te drejtorisé, Sektori pér Emergjencé éshté edhe shérbimi i njésitit t&
zjarrfikésve, qé ka 25 punétoré profesional, si dhe inspektorin e preventives ndaj zjarrit.

1. Sektori pér Shérbime Publike

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022, ky sektor ka pranvar gjithsej 324 kérkesa t& protokoluara t& natyrave
té¢ ndryshme, té cilat jané kryer né afatin ligjor. Kemi léshuar vendime té ndryshme, leje pér parkim,
shfrytézimin e hapésirave publike, déftesa pér pagesa pér shfrytézimin e hapésirave publike, vendosjen ¢
reklamave, vazhdimi i lejeve pér auto-taxi rreth 55, etj. Gjaté késaj periudhe kemi pércjellur punét e operatoréve
té kontraktuar nga Komuna, t& cilét kang kryer shérbime pér Komunén.

1.1 Buxheti i drejtorisé sé shérbimeve publike dhe emergjencé
DSHPE-ja pér vitin 2022 ka pasur buxhetin ¢ aprovuar dhe até né shumé prej 110,5457.85, pérderisa alokimi
i mjeteve éshté 110,5457.85 €, ndérsa éshté shpenzuar 105,5988.64 €, né pérgindje 95.00%.

Shpenzimet pér komunali:
Pér shpenzime komunalie kemi t& aprovuara 177,000.00 Euro. Shuma e pérgjithshme e shpenzuar pér
komunali &shté 138,059.92 Euro, shpenzimi pér komunali né pérqindje éshté 78.00 %, duke mos i pérfshiré

obligimet e muajit Dhjetor t& vitit 2022, pér PTK, ECO-Higjiena, Hidromorava, KES/CO, t& cilat barten pér
vitin 2023.

Shpenzimet pér malléra dhe shérbime:
Pér malléra dhe shérbime kemi pasur buxhet t€ aprovuar prej 711,967.90 Eurove, t€ alokuara 711,967.90 €,
té shpenzuara 710,683.40 €, duke mos pérfshiré edhe obligimet pér muajin dhjetor t€ vitit 2022. Pra, Drejtoria

gjithsejté pér mallra dhe shérbime nga mjetet e alokuara ka shpenzuar 99% pér vitin 2022, duke mos i pérfshiré
edhe disa fatura té vitit 2022 té cilat barten né vitin 2023.
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Té hyrat vetanake
Tabela e té hyrave vetanake té planifikuara dhe té realizuara 2022

Nr Pérshkrimi i té hyrave Realizimi vjetor pér 2022
1 Qiraja 14,044.00 Euro
2 Shfrytézim & hapésirés | 14,664.30Euro
publike
3 Rekiamat 843.50 Euro
4 Taksa pér licenca tjera pér | 490.00 Euro
afarizém.
(leje per autotaksi) dhe
shérbime té tjera
profesionale.
5 Parkimi publik 708.00 Euro
6 Gjoba 25.00 €uro
Gjithsej 30,774.80€

Té hyrat vetanake, té planifikuara pér vitin 2022 kané qené gjithsej 33,355.00€ Euro. Jané té realizuar 30,774.80
Euro, né perqindje jané realizuar 92.00 % té t& hyrave vetanake.

1.2. Mirémbajta verore — dimérore e rrugéve lokale

Gjaté periudh@s Janar-Dhjetor jané pércjellur punét e kompanisé pér mirémbajtje verore dhe dimérore t&
rrugéve, si: pastrimi i rrugéve lokale nga akulli dhe bora, mbushja e gropave me asfalt népér rrugé té asfalwara,
furnizimin me zhavor népér rrugét e rendit té katért, pastrimi i bankinave t& rrugéve lokale nga barnishtat dhe
shkurret, vendosjen e mbrojtéseve né disa ura, etj.

1.3 Transporti publik

» Organizimi i transportit publik né Komunén e Vitisé &shtg i rregulluar sipas rregullores pér organizimin
e transportit brenda territorit t& komunés, t€ miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Vitis¢ me dt.
27.05.2014. dhe Ligjin pér Transportin Rrugor Nr. 04/L-179;

» Transporti publik i udh&taréve né Komunén e Vitisé éshté i organizuar né transport urban dhe urban
periferik, i cili realizohet pérmes kompanive private té transportit, pasi q& komuna nuk ka kompani
publike té transportit t&€ udhétaréve;

» Transporti urban &shtg i organizuar me auto-taksi brenda qgytetit, pasi transport urban nuk kemi;

» Transporti publik pér periudh&n Janar-Dhjetor 2022 &shté béré organizimi i rendeve t€ operatoréve pér
transportit publik urban dhe Urban - periferik, njéherit &shté p&rcjellur mbikqyrja e transportit publik.
Né Komunen e Vitisé. Transporti publik ka kéto vendbanime: Pozharan, Sllatiné e Poshtme, Sllatiné e
Epérme, Tresenik, Sodoving e Qerkezve, Sodoving e Jerlive, Drobesh, Smiré, Verban, Gushicg,
Gérmové, Gjylekarg, Terpezé, Lubishté, Ramnishté, Remink, Radivojc, Letnicg Stubgll, Budriké.

1.4 Mirémbajtja e Hapésirave t&€ hapura publike (HHP)

Gjithashtu gjaté késaj periudhe &shté béré pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve, hapésirave gjelbéruese,
trotuaréve, mirémbajta e varrrezave t& déshmoréve, lumit dhe parkut té qytetit t€ Vitis€. Gjaté periudhés Janar-
Dhjetor jané mirémbajtur gjithsej 110,496.00 m* hapésira publike. Lloji i hapésirave publike: sheshe jané
172,68.00 m?; parge jané 44,952.00 m*; HHP prang lapidaréve jan& 7,764.00m? ; varrezat e déshmoréve né
Viti, varrezat e martiréve né Skifteraj 10,941.00 m*; varrezat e qytetit 18,553.00 m?; shétitorja Viti-Bingé
3,521.00 m?; shtrati i lumit “Morava” nga stacioni i autobusi jané 7,437 m>. 20. Hapésira publike jané me
ndrigim publik; Rrugé dhe trotuar jane 122,934.00 m’ dhe vetem trotuar jan& 68,200.00 m .
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Me hapésira té hapura publike {HHP) t& pérfshira né kété projekt nénkuptohen té gjitha sipérfaget publike
me rendési pér zhvillimin e jetés shogérore dhe publike né& qytet e Komunés sé& Vitisg, si¢ jang: parget, sheshet,
shétitorja Viti-Bing#, shtrati i lumit “Morava”, sipérfaqe gjelb&ruese, hapésirat pér parkim automjetesh, rrugét
né qytet, trotuaret né qytet dhe lokalitetet e komunés, tregjet, lapidaré, pllakat pérkujtimore, varrezat e
déshmoréve dhe varrezat e qytetit t& Vitis&. Esht& béré edhe krasitja e drunjéve dekorativ né qytet, mbjellja e
drunjéve dekorativ, mbjellja e luleve ng qytet etj.

1.5 Mirémbajtja e objekteve té administratés komunale, shéndetésore dhe arsimore

Gjaté késaj periudhe Janar - Dhjetor jan& mirémbajtur dhe pastruar objektet e administratés komunale,
shéndetésore dhe arsimore. N kété projekt jané paraparé hapésira t€ brendshme dhe € jashtme, t& mirembahen
si dhe pastrohen. Jané mirémbajtur gjithsej 71,489.00 m?, ku hapésira t& brendshme jané 15,873.00 m* dhe

hapésira té jashtme (oborret e objekteve) jané 55,616.00 m*. N& kété projekt jané t€ punésuar 30 punétoré nga
Komuna e Vitisé.

1.6 Mirémbajtja e ndrigimit publik dhe dekorimi i qytetit.

Né komunén toné kemi gjithsejt 10,882.00 copé llampa elektrike, t& cilat jan& té vendosura né& shtylla
elektrike druri, betoni dhe shtylla metalike t& zinguara. Kemi tre llojé té llampave elektrike: llampa me natrium-
(zhivé)-100 copé, poca ekonomik 65 E-4,233.00 copé dhe té llojit LED 100E, 50V, 11E, 16E - gjithsej 6,549.00
copé. Né kété raport nuk jang perfshiré dhe llogaritur trupat ndriques & komuna két€ vit i ka béré né ndrigimin
publik, ge do te thoté se kemi diku mbi 11,000.00 trupa ndrigues ng territorin e komunés song, té cilét
mirémbahen, ndérsa pér ndrigimin dekorativ pér k&t vit éshté shfrytézuar matriali i vitit t& kaluar me pungtorét
e hapésirave gjelbruese dhe éshté dekoruar sheshi i gytetit. Né kété ményré kemi kursyer njé vleré té
konsiderushme té mjeteve, duke ju falénderuar zyrtarit pér menaxhimin e ndrigimit.

1.7 Ujésjellési dhe kanalizimi

Né komunén e Vitisé pér mirémbajtjen e sistemit t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, pérgjegjése &shté kompania
regjionale “Hidromorava”, njésiti n& Viti. Komuna dhe kompania “Hidromorava” kané nj& bashké€punim t&
ndersjellté. Kompania né fjalé béné edhe furnizimin me ujé t& pijsh&ém dhe mirémban kanalizimin né qytetin e
Vitisé, fshatérave Drobesh, Ramnishté, Pozharan, Qifllak dhe Letnicé, ndérsa n& lokalitetet tjera rrjetet e
ujésjellésve dhe kanalizimeve mirémbahen nga operatori ekonomik e cili &hté kontraktuar nga Komuna e
Vitisg. Gjaté periudhes Janar-Dhjetor jané percjellur punét e kompanisé pér mirémbajtjen e ujesjellésve dhe
kanalizimeve nga ana e drejtorisé dhe gjaté késaj periudhe raportuese jané béré 106 intervenime né rregullime
té kanalizimit dhe ujésjellesit, zhbllokime t& kanalizimit, ndérrim t& gypave, vendosje t& pusetave, vendosje t&
kapakéve nga betoni, vendosja e kapakéve nga metali etj.

1.8 Mbeturinat

Eco-Higjiena si kompani publiko-private, njésia né Viti bén& mbledhjen, transportimin e mbeturinave né
deponiné regjionale n& Velekincé t& Gjilanit dhe até nga kéto vendbanime t&€ Komunés: Qyteti i Vitisg, Drobesh,
Smiré, Terpezé, Pozheran, Sllating e Eperme, Sllatiné e Ulét, Radivojc, Fshati i Ri, Budriké, Remnik, Ramjan,
Beguncé, Kabash, Gérmové, Sodoviné e Jerlive, Sadoviné e Qerkezeve, Verban, Ramnishté, Goshicg, Skifteraj,
Térstenik, Podgorc, Stubéll e Epérme, Lubisht&, Bingé, Devajé dhe Qifllak.

Fushéveprimi: Té gjitha pikat né Komunén e Vitisé jan& identifikuar sipas raportit té vitit 2022 dhe jané
shfrytézuar si t& dhéna pérfundimtare pér identifikimin e deponive aktuale.

Pérkufizime: “Deponi ilegale” - pérkufizohet ¢do piké jashté deponive té pércaktuara né nenin 33 té Ligjit
Nr. 04/60 pér Mbeturina. Deri mé tani, termi “deponi ilegale” nuk &shté dalluar ligjérisht nga “hedhja e
mbeturinave pa vend”. Pér géllime té krijimit & njé standardi t& njéjté té qasjes gjaté implementimit t&
metodologjisé, deponia do t& pérkufizohet si ¢do sasi e mbeturinave qé e tejkalon véllimin prej 200 litrave |
(d.m.th. e krahasueshme me njé karrocé standarde), e cila do t& gjendet n€ njé vend t€ pacaktuar.
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Koordinatat gjeografike: Secila deponi e evidentuar &shté pércaktuar sipas koordinatave gjeografike

pérkatése, duke e treguar gjerésing dhe gjatésing.

Tabela e koordinatave gjeografike té secilés deponi aktuale

Nr | Madhésia | Vendi ku | Gjerési Gjatési Komuna Data Virejtje
ndodhet

1. | E madhe | Drobesh Viti 18.03.2022 | E kryer

2. | E madhe | Pozheran 42.352099 | 21.9132 Viti né harté | 02.04.2022 | E kryer

3. | E madhe | Beguncé 4235619 | 21.354725 | Vitin& hartg | 04.04.2022 | E kryer

4. | E mesme | Kabash Viti 04.04.2022 | E kryer

5. | E madhe | Devajé 42393815 | 21.395977 | Viti n& harté | 07.04.2022 | E kryer

6. | E mesme | Smiré Viti 12.04.2022 | E kryer

7. | E mesme | Viti- Viti 18.04.2022 | E kryer
Pozheran

8. | E madhe | Sliating e ! 42.297151 | 21.390048 | Viti né harté | 20.04.2022 | E kryer
Ul

Me daté 31.04.2022 jemi dalé n& terren n& bashké&punim me nj€ ekip nga GIZ-i gjerman dhe dy punétore nga
drejtoria joné, ku jané evidentuar deponité e kryera e q& figurojne né hartén e deponive si t& kryera, pér
momentin komuna joné nuk ka asnjé deponi t€ evidentuar né hartg.

1.9 Punét me Skipin e Komunés

Pér periudhen raportuese Janar - Dhjetor jané béré gjithsejt 143 intervenime me skipin ¢ Komunés, népér
lokalitete & ndryshme t& Komunés soné, si: hapja e kanaleve té ndryshme, largimin e borés nga rruga né disa
rrugica té qytetit dhe ne disa lokalitete rurale, largimin e mbeturinave inerte, varrosjen e kafshéve té€ ngordhura,
mbyllja e rrugéve malore me kérkesé t& Drejtorisé s& Bujqésisé, rregullimi i hapésirave publike dhe rregullimi

i rrugéve nga gérryerjet erozive. Pra, me skipin e komunes jane kryer puné té ndryshme dhe até n& total 484 oré
pune jané béré pér periudhén raportuese.

2. Sektori pér Emergjenca

NJPZSH-ja né Viti nga data 01.01.2022 deri mé datén 28.12.2022 ka pasur gjithsejt 304 dalje té

pérgjithéshme, ku nga kéto jané zjarre 200; intervenime teknike 29; shérbime t&€ ndryshme 56; aksidente rrugore
8; dalje né vérshime 9.

tzimi | numrit t& g_aﬂithsham té daljeve, struktura e zjarreve dhe int.fjera janar-dhjetor 2022.
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_:g:_g_j: Nr.i Nr. 1 m'ﬂ [ﬂ’uﬁ_—uL J Té lénduar T# vdekur

i daljeve | zjameve | Toknike | shérbimeve S 2 |ayt [tot |2 |yt
r 12 3 2 PR c [T o |o o [o |o
it 11 9 0 o |0 |o [0 |0
43 40 (T O [LoA i ol o
28 22 1 e e g e
18 10 2 GO c [P o [0 [® [o |o




hor |31 j1a 8 0 0 o jo |o |g 1o |o
k - |67 | as 3 3 3 13 I3 1 |o lo
t ‘a1 21 1 0 om0 e el lollo
tor ] 3 2 3 0 S E RGeS
r 17 12 1 0 0 1o lo lo |o lo
oo |1 4 4 2 0 o o (o |o 0
tor 17 |8 5 |a 0 1 9 lo Jo Jo lo |o
softt | 304 200 29 56 8 9 2 8 |8 | lo |o |o

Pasqyra e numrit té pérgjithshém vetém i zjarreve pér periudhén janar -dhjetor-2022
Zjarre né objekte Zjarre né Zjarre né Zjarre n& Zjarr.
ndértimore objekte ekonomike | pajisje elektrike sipérfage 1& hapura | Auto.
i -

Banesa / shtépi

Objekte ndimse

FPlevica - Shtalla

Objekte kotektive
ajisje elektrike

Paisjet shp&mdarse

Bari i that

Té& tjera

Automjete motorrike

Oxhage
Té tjea
IPublike

T& tiea

© Isiperfage bujgsore

= m industriate
Té tjera

™ |Objekte Biznesi

= F—}]eneratora

®
N
-
0
~J
o
=
=
(-2}
[-2]
=
'8
o

Zjarre né objekte ndértimore 29,
Zjarre né objekte ekonomike 02;
Zjarre né pajisje elektrike 12;
Zjarre né sipérfaqe t& hapura 148;
Zjarre né automjete 9.

Gjithsej 200 zjarre

v YV Y

b G U

Zjarret vetém né sipérfaqe té€ hapura kané qené:
» Zjarre malore 43;

» Zjarre fushore 73;

» Zjarre né mbeturina 32.

Gjithsej 148

Zjarre vetém né sipérfage té hapura:
%> Té lénduar qytetar né aksidente- Rrugore -8

Trajnimet e pjestaréve té NJPZSH-sé né Viti gjaté viti 2022:

Kemi pasur disa lloj trajnimesh, ku disa jan& mbajtur né bazén e zjarrfikésve né Viti, disa né Qendrén e
Trajnimit n& Vushtrri dhe njé trajnim ka qené me datén 23.06.2022 nga ora 8.30 né Aeroportin ndérkombétar
"Adem Jashari"né Prishting, ku zjarrfikésit jan& trajnuar p&r reagim né emergjenca pér aksidente dhe incidente
ajrore té aviacionit civil.

Donacione né vitin 2022, kemi marré nga KFOR-i Amerikan, si:
» Zotra shtytése 52 mm / 15 m, SPECIAL 500, me lidhé&se 20 copg;
» Canté shpine Ermak 20 I, pér zjarre né terren/mal 34 copé;
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> Maské e plot&, maské me dy filtra (tipi MBKOS5-SE156C) 34;

7> Bateri me ndrigim-elektrik dore, pér Zjarrfikésit.

Nga Komuna jemi furnizuar me:

» Keépucé verore pér 27 Zjarrfikés;

% Shpinore pér fikjen e zjarreve fushoro-malore 20 L-7 copé,

» Fryrése ajri me benzin pér fikjen e zjarreve fushoro-malore 4 copé;

7 Kove té& plastikés nga materiali plastik, pér bartjen e ujit n& terrene t& véshtira pér fikjen e zjarreve fushoro-
malore.

Furnizim me uniforma nga AME-ja, verore dhe dimérore pér 7 zjarrfikés té rinj, q€ jané pranuar pérmes

Karitasit, t& cilét i kemi furnizuar me uniforma nga AME-ja (Agjencioni i Menaxhimit t&¢ Emergjencave-

Prishting).

Bashképunimi me Policing, Shéndetésing, Kryqin e Kuq, dhe NJPZSH-€ e tjera t&€ Gjilanit, Ferizajit,

Kamenicés dhe Kaqanikut ka gen& shumé i mire, poashtu kemi pasur edhe takime.

2.2. Mirémbajtja e aparateve kundér zjarrit

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjenca ka zhvilluar procedurén e prokurimit dhe ka kontratén pér

shhérbimet e mirémbaijtjes sé pajisjeve kundér zjarrit dhe furnizim me aparate té reja pér nevojat e NJPZSH-sé

si dhe Administratés Komunale me numér Vi657-21-029-236, me vlefshméri nga data 13.12.2021 e deri me

datén 12.12.2022, e gé né muajin Dhjetor jang servisuar t& gjith& aparatet.

Servisimi i tyre béhet ¢do 6 muaj.

2.3 Inspektori i preventivés ndaj zjarrit kryen

Inspektime t& pérgjithshme..................cceol. 54
Inspektime né sektorin privat....................51
Inspektime né sektorin shogéror .................. 3
Nr. i vérejtieve ... .coiiiiii 158
Nr. i propozim masave........ccoveiinininenininn 158

Shikime né vendngjarje t& zjarreve................15
Raporte zjarri pér Njésitin Hetues né Polici... ....9

Kérkesangapalét............oovvniiiiiiininnnn, 7
Vértetime zjarri pér palét e démtuara............. 5
| A hremanacnananaacncaccannncnedonc o ST 1

Sfidat e paragitura

7 Ndér sfidat mé té médha ka qeng numri i vogél i zjarréfikésve dhe mosha e tyre e shtyer;

> Gjendja e réndé n& ndértesén ekzistuese té njésisé;

> Ndértesa e njésisé s& zjarréfikésve ende nuk ka perfunduar dhe zvarritet edhe mé tej si projekt i MPB-sé.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Vitin 2022 QKMF né Viti e Ka filluar me ofrim t& shérbimeve shéndetésore, si dhe me realizimin ¢ planit
vjetor dhe aktivitete tjera duke u fokusuar né:
» Ofrim t& shérbimeve shéndetésore pér t& gjithé gytetarét e Komunés sé Vitisé, pérfshiré qytetarét e
Komunés s& Kllokotit gé kérkojné shérbime né QKMF;
» Implementimi i mjekésisé familjare, duke zbatuar konceptin e mjekésisé familjare dhe duke u bazuar né
normat ligjore t& Ministris& s&é Shéndetésisé dhe Udh&zimeve Administrative;
» Ngritjen e cilésisé né té gjitha shérbimet shéndetésore;
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Furnizim mé t& miré me terapi sipas listés esenciale té pércaktaur nga Ministria e Shéndetésisé;
Furnizim me barna, t& cilat nuk jan& pjesé e listés esenciale;

Furnizim me aparaturé mjekésore dhe inventar pér kushte me t&€ mira té punés;

Trajnime dhe ligjerata t& stafit shéndetésorg, bazuar n€ planin vjetor t&€ ZHVP-s&, si dhe trajnime tjera
nga organizata té ndryshme si dhe nga niveli qendror, si té mjékéve ashtu edhe t€ infermiereve;
Menaxhim i pandemisé& Covid- 19 dhe menaxhim i vaksinimit kundér Covid -19.

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare ka kryer sh&rbime q& t& jeté sa mé afér qytetaréve dhe té& jené né
shérbim t& kérkesave té tyre, duke u munduar q& t& rregulloj sadopak miréqenien e tyre, si né aspektin
shéndetésor, ashtu edhe né até social dhe psikologjik. Komuna e Vitisé ka rreth 46989 banoré rezident, sipas
ASK & vitit 201 1. QKMF né Viti ka filluar punén né vitin 1954. Né fillim kan& qené 17 punétoré, 4 mjek, 10
infermier dhe 3 punétoré teknik. Sot QKMF ng Viti ka t€ punésuar 132 punétoré, prej tyre 30 mjek, 85
infermier dhe 17 punétoré teknik dhe administraté.

Mé poshté éshté i paraqitur oganogrami i QKMF-s& né Viti:
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Sipérfagja e institucioneve shéndetésore né Komunén e Vitisé:

Nr | Emri I Institucionit Njesia Siperfagja

1 QKMF-Viti m2 2380

2 QMF-Pozheran m2 852

3 Urgjenca -Viti m2 381.36

4 QMF-Sadovine eJerlive m2 121.5

5 QMF-Sllatine ¢ Eperme m2 161.71

6 QMF-Smire m2 138

7 AMF-Skifteraj m2 124.25

8 AMF-Letnice m2 425

9 AMF-5Stubell m2 3115

10 AMF-Zhiti m2 121.5

11 AMF-Goshice m2 161.75

12 AMF-Begunce m2 178.65
Totali m2 5357.22

Institucionet shenétesore né teren

QMF-t&¢ dhe AMF-té té cilat kané funksionuar gjaté késaj periudhe né Komunén e Vitis¢ jané:

9

1. QMF-Pozheran

2. QMF-Sllatiné e Epérme
3. QMF-Smiré

4, QMF- Sadoving e Jerlive
5.
6
7
8

AMF-Beguncé

. AMF-Skifteraj
. AMF-Stubéll
. AMF-Térpezé

AMF -Letnicé

10. AMF- Remnik
11. AMF Zhiti-jofunksionale
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Me poshte eshte i paraqitur organogrami i institucioneve shendetesore ne Komunen e Vitise:

QXASF Vit

Gjendja né terren:

%

‘.l'

Al

Né Qendrén e Mjekésisé Familjare né Pozheran punohet 24 oré pandérpreré. Né kuadér t& késaj gendre
ofrohen t& gjitha shérbimet e mjekésisé familjare si dhe shérbime stomatologjike, por edhe kryhen
analiza t& ndryshme laboratorike gjaté ndérrimit t& parg, gjithashtu ka funksionuar hapésira e veganté
pér COVID-19;

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sllating t& Epérme ofron shérbime infermierike dhe mjeku 1 dité né
javé;

Né QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérvec ditéve t& vikendit, me shérbime infermierike,
ndérsa mjeku njg dit€ né jave;

Né QMF-né né fshatin Sadoviné té Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, me shérbime
infermierike, ndérsa mjeku njé dité né javé;

Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité puné nga ana e infermieréve pérveg
vikendit, ndérsa mjeku njé dité né javg;

7. Né AMF-née fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dit€ pune pérveg¢ vikendit, ndérsa
mjeku nj& dité né javé;

Né fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermierét, ndérsa mjeku dy dité
né jave;
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N& AMF-né né fshatin Stubéll e Epérme punohet ¢do dité pérveg ditéve t& vikendit, ndérsa mjeku njé
dité né javé,

Né AMF-né& né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja ofrohen ¢do dité dhe mjeku ofrohen
njéheré né javé;

Né& AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku njé dité né
javé.

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore

Né Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér qytetaré sipas kétyre
kategorive mjekésore:

1.Shérbimet primare:

a. Mjekésia Familjare,

b. Emergjenca,

c. Stomatologjia,

d. Imunizimi dhe vaksinimi,

e. Diagnostika (Laboratori dhe Shérbimi Radiologjik),
d. Barnatorja.

2. Shérbimet specialistike:

a. Pediatria,

b. Shérbimi i sémundjeve t& brendshme (Internisti),
c. Gjinekologjia.

Né

QKMF né qytetin e Vitisé punohet 24 org. Té gjitha shérbimet mjekésore familjare, stomatologjike,

pediatrike, interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit t& par€ té orarit t& punés. Qendra
¢ emergjencés punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité t& javés, ndérsa mjekésia familjare ka punuar né orarin 8:00-
22:00 (deri né muajin néntor, tani punon né orarin 08-15).

1.1.

"
”~

1.2
5

’

Mjekésia Familjare
Ka ofruar shérbime shéndetésore pér t& gjitheé qytetarét e Komunés sé Vitis€ dhe té njé numér te
konsiderueshém té Komungés sé& Kllokotit t& té gjitha moshave pa dallim, Né kété periudhé jané
ofruar 406535 vizita mjekésore;
Gjithashtu &shté kryer kontrolla sistematike e nxénesve te klaseve te 1, V dhe t& 1X te te te gjitha
shkollave te Komunés s¢ Vitisé. Jane kontrolluar 1418 nx&nés, ku jane vlerésuar 29 parametra
shéndetésor dhe 13 parametra t&€ shéndetit oral.

Emergjenca
Shérbimi i Urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 oré dité gjaté téré javés;
Né shérbimin e urgjencés kryhen t& gjitha shérbimet e ndihmés s¢ parg, kontrolla mjekésore, késhilla,
vizita né teren dhe gjaté traumave dhe aksidenteve t& ndryshme, kirurgji e voggl, ndérrim kateteri, lidhje
dhe pastrim i plagéve, ordinimi dhe trajtimi me terapi parenterale, oksigjenoterapia etj;
NEé kété shérbim jané t& organizuara edhe kujdestarité gjaté natés, vikendeve dhe festave, né bazé t&
orarit t€ planifikuar mé pare;
Autoambulancat jané monitoruar né vazhdimési nga ekipet kujdestare dhe vozitésit, né drejtim té
funksionimit sa mé té rregulit t& saj. Ne dispozicion kemi 6 autoambulanca né funksionalitet té ploté
Né kété periudh& jané ofruar 51410 vizita mjekésore n& shérbimin e urgjencés.
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1.3. Stomatologjia

Shérbimi i stomatologjisé ka ofruar shérbime stomatologjike né orarin 8:00-15:00. Kéto shérbime ofrohen
né QKMF-Viti dhe QMF- Pozheran,
Shérbimet té cilat ofrohen jané:

YV Y VY VY Y

Preventivé,

Shérim i dhembit,

Drenim,

Incizion i dh&mbit t& infektuar,
Mbushje e dhembit,

Sherbimet e pedodoncise,
Nxjerrje e dhembit, etj.

Gjaté kétij viti jané ofruar 4499 shérbime stomatologjike.

1.4. Shérbimi i Vaksinimit

¥

»

o

o

g

Shérbimi i vaksinimit né& ményré te vazhdueshme ka punuar né ngritjen e cilésisé¢ profesionale t&
stafit shéndetésor. Po ashtu edhe né edukimin e gytetareve né ngritjen e vetédijes pér rendésiné e
promovimit dhe parandalimit té sémundshmérisé sé fémijeve dhe réndésing e vaksinimit né& fémijri;
Ka béré planin vjetor dhe ka realizuar planin ng& perpikmeri ne vaksinimin e fémijeve parashkollor
dhe shkollor né téré teritorin e Komunés sé Vitise dhe Komunés sé Kllokotit;

Gjithashtu shérbimi i vaksinimit, me ardhjen e vaksinave n& Kosové kundér Covid -19, me ndihmen
e stafit shéndetésor té dérguar nga Ministria e Shéndetésisé ka bérg vaksinimin e qytetaréve me
vaksinén anticovid. Gjithashtu &shté béré vaksinimi i popullatés edhe me vaksingn e gripit sezonal;
Gjaté kétij viti jang planifikuar t& vaksinohen 2617 fémij&, ndérsa jang& vaksinuar 2532 fémijé, né
pérqindje 96.75%, kurse me vaksinén anticovid jan€ vaksinuar 2595 qytetarg, ndérsa me vaksinén
e gripit sezonal jan€ vaksinuar 2128 qytetarg;

Gjithsej né shérbimin e vaksinimit jan€ ofruar 11054 shérbime.

1.5. Laboratori dhe shérbimi radiologjik

;

Shiérbimi i laboratorit ofron shérbime né orarin 8:00-15:00. Kéto shérbime ofrohen né QKMF-Viti dhe
QMF- Pozheran;

Eshté béré furnizimi me material t& nevojshém pér funksionimin normal t& laboratorit;

Jané ofruar shérbime shéndetésore pér t& gjithé pacientét té cilét kané kérkuar shérbime laboratorike
né& institucionin tone;

Gjaté vitit 2022 jané béré 172789 analiza;

Jani béré 2158 teste rapide né kété periudhg;

Rentgeni punon né& orarin e rregullt 8:00-13:00, gjithashtu edhe ditén e shtune. Disa muaj sherbimi
radiologjik nuk ka punuar pér shkak té defektit;

Gjaté késaj periudhe jané béré 1098 incizime radiologjike.

1.6. Barnatorja

rg

Eshté béré planifikimi me koh& pér furnizim me barna dhe material hargjues pér vitin 2022;

Jan& Kkryer n& ményré té rregullt porosité mujore pér fumizim me barna dhe material hargjues nga
Ministria pér Shéndetési, kryesisht pérmes sistemit SMFK;

Eshté béré distribuimi i barnave dhe materialit hargjues né QKMF dhe QMF-Pozheran si dhe te gjitha
AMF-t&;

Eshté béré furnizimi i pacientéve me bama esenciale dhe insulin;
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» Gjaté késaj periudhe kémi bleré me mjete vetanake, p&rmes kontratés me operatorin
ekonomik né kuadér t& shérbimeve dhe mallrave terapi dhe material hargjues né raste specifike ng&
vleré prej 99637.00 euro;

> Eshté béré asgjésimi i t& gjitha barnave me afat t& skaduar, sipas kontratés.

2. Shérbimet specialistike

2.1.Pediatria

Shérbimi i pediatrisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00 ¢do dité pune. Pérpos vizitave shéndetésore
ofrohen edhe késhillat mjekésore. Gjaté kétij viti jang ofruar 3814 vizita mjekésore dhe 443 késhilla
mjekésore. Gjithashtu &shté béré edhe renovimi i hapésirés sé brendshme, si dhe ngjyrosja e mureve né
ményré vullnetare nga KFOR-i dhe “Vullnetarét ¢ Anamoravés”.

2.2. Mjeckésia interne

Shérbimi i mjekésisé interne ofrohet ng¢ QKMF-Viti né& orarin 8:00-15:00, ¢do dit& pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore kryesisht pér t& sémurét kronik. Sémundjet mé té shpeshta
kronike té evidentuara né shérbimin e mjekésisé interne jané sémundjet kardiovaskulare, reumatologjike dhe
diabetit. Gjaté kétij viti jang ofruar 795 vizita mjekésore, si dhe jane realizuar 448 EKG. Gjithashtu shérbimi
internistikes éshté furnizuar me EKG-e té re.

2.3. Gjinckologjia
Shérbimi i gjinekologjisé ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-15:00, ¢do dité pune. Pérpos vizitave
shéndetésore, ofrohen edhe késhillat mjekésore pér graté shtatzéna. Gjaté kétij viti jané ofruar 1814 vizita

mjekésore dhe 772 ultrazg, 212 kontrolla gjinekologjike dhe 579 keshilla. Né térési jane ofruar 3718
shérbime shéndetésore.

Vizitat shtépiake p&r néna dhe fémijé
» Kujdesi pér néna dhe fémijé ka vazhduar me vizita né shtépi, ku gjaté kétij viti jané kryer 1268 vizita,
» Pérpos késhillave mjekésore, né raste té veganta pérmes donatoréve familjet jané ndihmuar edhe me pako
ushqimore dhe higjienike;
» Pérpos infermiereve pér vizita shtépiake, kemi angazhuar edhe logopede pér t& ofruar ndihmé pér fémijét
qé kemi hasur né probleme né t& folur gjaté kétyre vizitave.

Sistemi Informativ Shéndetésor
» Jané raportuar me kohé t& gjitha raportet né té gjitha institucionet pérgjegjése, si: IRSHP-Gjilan, IKPSH
dhe Ministrisé sé Shéndetésisé. Eshté pércjellur gjendja e sémundshmérisé pérmes formularéve té caktuar
dhe &shté raportuar me koh#& né institucionet pérgjegjese;
» Gjithashtu &shté pércjellur dhe raportuar né ményré ditore edhe procesi i testimeve me RAT si n& [IRSHP-
Gjilan, poashtu dhe IKPSH.
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Tabela e raportit té SISH pér periudhén janar -dhjetor 2022
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Kordinais | 30 54 Drejunn QRMF
Zviirja Muriata DrAjelkie Kadslll Hylia
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Kujdesi paliativ

» Shérbimi i kujdesit paliativ ka kryer me profesionalizém shé&rbimet shéndetésore ndaj pacientéve me
sémundje kronike dhe atyre té palévizshém, jo vetém né Komungn e Vitisé, por edhe n&¢ Komunén e
Kllokotit. N& QKMF Viti funksionojné dy ekipe né teren, né orarin 8:00-15:00, ndérsa prej orés 15:00
vizitat né teren i kryen shérbimi i urgjencés, gcvjithashtu, éhte edhe mjeku né permanencg, i cili
aktivizohet né puné varésisht nga rastet ditore, kur ka nevojé pér shérbim t&€ mjekut.

% Varésisht nga kérkesat jang kryer edhe vizitat n& shtépi pér t€ sémurét me Covid-19,

» @Gjaté kétij viti jané ofruar 6578 shérbime shtepiake.

Situata me Covid-19 né Komunén e Vitisé

QKMF né Viti né vazhdimé&si ka gené e fokusuar né menaxhimin e situatés me COVID-19. Ka ndaré
hapésirén pér trajtimin e pacientéve me COVID dhe autoambulancén, e cila ka shérbyer pér transportin
e pacientéve me COVID-19;

> Eshté béré raportimi ditor i rasteve t& testuara pér COVID-19 né IRSHP dhe né IKSHP. Eshté marré
anketa e secilit qytetaré t& infektuar dhe &sht& béré pércjellja e gjendjes shéndetésore pér secilin pacient
dhe jané organizuar vizita dhe késhilla varesisht nga nevoja;

> Ne tabelé mund t& shofim numrin e personave t& prekur nga Covid-19 g€ nga 13.03.2020- 31.12.2022.
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Rastet e testuara pér COVID-19 né Komunén e Vitisé prej 13.03.2020
Komuna e Vitisé Nr.
Testime né Komunén e Vitisé 19561
Raste Pozitive 4988
Raste negative 14573
Raste pozitive vetém gjaté vitit 2022 2159
TE vdekur 106

Edukimi i vazhdueshém profesional
Ka vazhduar edukimi i vazhduesh&m profesional nga ana e mjekéve dhe infermieréve sipas planifikimit t&
temave profesionale q& jan& dérguar mé paré pér akreditim né Odén e Mjekéve dhe Infermieréve (OMK dhe

OIK).

>

>

Nga mjekét jané mbajtur 20 ligjérata;
Nga Infermierét jané mbajtur 12 ligjérata me 2 grupe nga 30 infermier, né total 780 infermier té
trajnuar;

Promovimi dhe edukimi shéndetésor né komunitet -Jané realizuar kéto aktivitete:

>

>

v

M@ 04 shkurt éshté shénuar Dita Botérore né Luftén Kundér Kancerit;

M 22 Shkurt né QKMF-Viti shénohet “Dita Botérore e CA” e ligjéruar nga Dr.Beqir Ramadani. Né
kété ligjeraté kan& marré pjesé 20 mjeke té¢ QKMF-s¢ dhe 30 infermier;

Mé 24 Mars éshté shénuar dita botéror e Tuberkulozit, ku DSHMS né bashkpunim me QKMF-né né
qytetin e Vitisé ka zhvilluar disa aktivitete té vedijésimit t& qytetarve rreth késaj sémundje. Fillimisht ne
qytetin e Vitisé njé ekip e QKMF-sé& ka shperndarg disa fletushka rreth menyres se parandalimit por edhe
te mjekimit dhe shérmimit t& sémundjes sé tuberkulozit;

Mé 21 Mars né QKMF -Viti éshté mbajtur ligjerata me temen “Dita Botérore e Shendetit Oral”;
Mgeé 7 Prill Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti ka shénuar, Ditén Botérore té
Shéndetit, ky aktivitet &shté shénuar nga ekipa shéndetésore e QKMF-sé&, ku fillimisht kané vizituar
shtépiné e t& pensioneréve né Viti, ku kane diskutuar s& bashku pér shéndetin né térési, si dhe iu &hté
mat glikemia dhe tensioni arterial. Pastaj, ka vazhduar aktiviteti né qytet me shpérndarjen e broshurave
té ndryshme rreth sémundjeve kronike;

MEé 29 Prill shénohet dita e imunizimit, ku né kété dité u zhvillua aktiviteti ne kuadér te Javés Botérore
t& Imunizimit, ku epidemiologu Dr.Ismail Bekteshi bashké me ekipén e vaksinimit né QKMF-Viti
informuan qytetarét e rastit pér rolin dhe réndésiné e vaksnimit te fémijét nga mosha 0 deri n& 18 vjet.
Gjithashtu tek qytetarét e rastit jan& shpgrndaré edhe fletushka rreth réndésisé s& vaksinimit;

Mé 11 Maj Shénohet Dita Ndérkombétare e Infermierit né Viti. Qendra e Mjekésisé Familjare né
Viti né bashképunim me kolegjin “Universum”, me njé aktivitet kané shénuar Ditén Ndérkombétare t&
Infermierit. N& kété aktivitet nga infermierét e QKMF-sé né Viti dhe studentét e rinj t& kétij kolegji, &shté
béré matja e tensionit, sheqerit né gjak, si dhe nivelit t& saturimit, pér qytetarét t& cilét kané& shprehur
interesim qé t& jené pjesé e kétij aktiviteti;

Mé 19 Maj shénohet Dita Botérore e Mjekut Familjar. Me kete rast njé ekip i QKMF-s& sé Vitis€, ka
zhvilluar sot njé aktivitet né sheshin e qytetit né Viti, ku qytetarét kan& mundur nga afér t& marrin késhilla
mijekésore. Gjithashtu ky ekip ka shpérndaré edhe fletushka rreth kujdesit t& shéndetit, ofrimit t&
shérbimeve shéndetésor nga mjeku familjar dhe t€ tjeré.
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Me 31.05.2022 eshte shenuar Dita Botérore kundér Duhanit, né Komunén e Vitis€ jang zhvilluar disa
aktivitete pér promovimin, ndérgjegjésimin, ngritjen e njohurive dhe motivimin e t& rinjve, kundér
konsumimit t& dubanit. Kéto aktivitete, jané realizuar nga ekipet mjekésore té QKMF-sé né Viti, né
bashképunim me Drejtoring € Arsimit, menaxhmentin e shkollave dhe institucionet komunale. Pér nderé
té késaj dite, fillimisht u mbajt ligjératé né SHFMU “Bafti Haxhiu“, me nxénésit e klasave t& IX-ta, duke
vazhduar me SHFMU “28 Néntori”, né Vérban dhe Sadoviné t& Jerlive;

Mg 02 Shtaor éshé shénuar dita Dhurimit té Gjakut me moton “Dhuro Gjak shpéto jeté “ né
bashk&shpunim mes DSHMS dhe qendres sé Transfuzionit né Prishtiné &sht€é organizuar aksioni pér
dhénien vullnetare t& gjakut n& qytetin e Vitisg;

MEé 29 Shtator éshé Shénuar i Dités Botérore t¢ Zemrés. Fillimisht &shté mbajté njé takim né QKMF
me qytetaré ku jan& dhéné késhilla pér sémundjet e zemrés, ushqyeshmériné dhe aktivitetin fizik. Pastaj,
né gendér té qytetit té Vitisé, njé ekip i QKMF-sé ka béré matjen e tensionit dhe sheqerit e 26 qytetaréve.
Gjakté késaj dité jang shpérndaré qytetaréve fletushka qé pérmbajné késhilla pér shéndetin dhe aktivitetin
fizik, konkretisht se si t& parandalojmé shtypjen e larté té gjakut;

Me moton "EKZAMINOHU ME KOHE, VRAPO PER JETEN” filluan aktivitetet pér muajin e
luftés kundér kancerit té gjirit;

Me daten 05 Tetor deri mé 14 tetoré jan€ mbajtur ligj€rata n& Térpezg, (n€ AMF), Sllatiné e Epérme ( ne
QMF), Smiré ( ne QMF), Beguncé,( né AMF) , Remnik (ne AMF), Sadoviné e Jerlive (ne shkolle),
Skifteraj { shkollg), shkollén “Kongresi | Manastirit” né Pozheran me nxénésit e klaséve t€ XI dhe XII
dhe arsimtaret e késaj shkolle, si dhe Goshicé (shkollg) ( e cila &shté realizuar pas kérkesés se gytetaréve
té fshatit Goshicé). Vlen té theksohet se ligjéruese né t€ gjitha ligjératat ishte dr.Gentiané Ferati, mjeke
e pérgjithshme né QKMF-Viti. Gjaté ¢do ligjérata jané shp&rndaré edhe fletépalosje me informata rreth
sémundjes dhe parandalimit t& saj;

Gjaté ligjératave me prezencén e tyre na kané ndihmuar edhe graté e prekura nga kanceri i gjirit, té cilat
kané prezantuar para pjesmarreseve pérvojén e tyre me sémundjen si dhe sfidat népér té cilat kang kaluar.
Mé 10 Tetoré shénohet Dita Botérore e Shéndetit Mendor. Ky aktivitet &shté realizuar p&rmes
ligjératés “Burnout Syndroma”, e mbajtur nga dr. Gentiana Ferati pér punétorét shéndetésoré t& QKMF-
sé né Viti.N& kété ligjerat kané mae pjesé 16 mjeké dhe 36 infermier;

Mg 25 Tetor kemi organizuar Marshin sensibilizues me moton “Ekzaminohu me koh&, Vrapo pér
jetén”, i cili marsh &shté mbajtur né qendér t& qytetit. Pérpos qytetaréve t& shumta, né két¢ marsh kané
marré pjesé Kryetari i Komunés z.Sokol Haliti, drejtoreshén e DSHMS-sé, Merrushe Ahmeti,
Drejtoresha e QKMF-sé, Vjollca Kadolli, edhe graté e prekura me kancer si dhe Grupi i Grave t€ Vitisé,
administratés komunale, punétoret e shéndetésisg, arsimit, graté asambleiste, forumet e grave té partive
politike, policing e Kosovés, OJQ etj;

Mgé 14 Néntor shénohet dita Botérore e Diabetit. Me kété rast njé ekip | QKMF-s&, né qendér t& qytetit
té Vitisé, ka shpérndaré fletushka informative mbi két& sémundje si dhe kan& bé&ré matjen e sheqerit né
gjak si dhe matjen e tensionit arterial pér 33 qytetarét e rastit;

Me daten 1 Dhjetor éshté shénuar Dita Botérore e HIV/AIDS, ku jané mbajtur ligjérata me nxénésit
e shkollave te mesme “Kuvendi i Lezhes” né Viti, Shkolla teknike “Jonuz Zejnullahu” ng& Viti dhe
Shkolla e mesme mikse “Kongresi i Manastirit” né Pozheran. Ligjeruese ka gen& Dr.Gentiana Ferati.
Jane shperndare edhe fletushka;

Gjithashtu &shté béré pércjelija e t& gjitha aktiviteteve sportive né Komunén e Vitis€;
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Donacionet

>

YV Y YV

#

Y

Donacion pér objektin e ri t&¢ AMF né Goshicé nga donatori “Kugait Society for Relief”, n€& vleré prej
94700 euro;

Donacionet nga Unicef pér gendrén e vaksinimit, material higjienik;

Donacion nga Caritas Kosova, 20000 maska pér fytyrg;

Donacion nga Rotary Ciub Vitia, maska, doréza, termometra, pulsoksimetra, dezinfektues dhe gargaf€;
Donacion nga Unicef 2 frigorifer per vaksinim dhe 50 karrika pér Qendrén e Vaksinimit né Viti;
Donacion nga Ministria p&r Shéndetési, pajisje mjekésore si EKG, otoskopa, termometer digjital,
termometra té& veshit, gekan neurologjik, pulsoksimetra, glikometra, peshore pér té rritur dhe fémijg, teste
pér analiza urinare, lampa egzaminimi, inhalator dhe manzheté me stetoskop pér matjen e tensionit
arterial;

Donacion nga UNICEF pér gendren e vaksinimit, pajisje teknike si laptop, printer, invertor, gjenerator,
frigorifera etj;

Donacion nga UNICEF pér QKMF pajisje bazike mjekésore kryesisht pér urgjencén mjekésore. Jemi
furnizuar me dy sete (¢anta) emergjente, ku keto qanta né pérberje kan€ termometra digjital, termometra
18 veshit, pikflo8 metér, pulsoksimetra, glikometra, ambubalon, gekan neurclogjik, manzheté me
stetoskop pér matje té tensionit arterial, doréza, alkool dhe shiringa;

Donacion nga Ministria pér Shéndetési me pajisje mjekésore pérfshihen EKG, Defibrilator, aspirator,
sete pér kirurgji t& vogél si dhe pajisje tjera pér shérbimin e urgjencés, oftalmoskopa, bartese per paciente,
canta per mjek, sete te ndihmes sc pare;

Donacion nga AQH, televizor per QKMF;

Donacion nga AMC, inventar komplet per dhomen “Klasa per nena dhe fémijé” qé pérfshijne llaptop,
karrige, tavolina, pulsoksimeter, glikometer, tensiometer etj.

Investimet

) 4

Eshté béré renovimi i QKMF né Viti, ku &shté béré ndérrimi komplet i kulmit, &shié béré ngjyrosja e t&
gjithé objektit t¢ QKMF- dhe urgjencés né Viti, ndérrimi i kanalizimit t€ vjetruar, intervenime né sistemin
e ngrohjes qendrore, funksionalizimi i nyjeve sanitare etj;

Ka filluar ndértimi i AMF-s& n& Goshicé, pérmes pérkrahjes e donatorit;

Pé&rmes investimeve komunale objekti i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare (QKMF) né Viti,
shérbimi i urgjencés si dhe oborri i saj jané futur nén monitorimin e kamerave vézhguese;

Pérmes investime kapitale &shté furnizuar me aparaturé biokimike si dhe aparat hematologjik QMF-n&
e Pozheranit. Gjithashtu, &shté bleré edhe njé aparaturé EKG, e cila do t€ jeté n& shérbim té repartit 1&
internistikés;

Eshté béré furnizimi me inventar té ri né QKMF, QMF dhe AMF-tg;

Po vazhdon investimi edhe né objektet tjera shéndetésore, pasiqé projekti &shté dyvjeqar.
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Shérbimet shéndetésore té ofrnara gjaté periudhés Janar-Qershor 2022, shih tabelat né vijim

Tab.2.1. Tabela Kryesore e té gjitha shérbimeve pér periudhén janar-qershor 2022

(Nr.referimeve

kihe %%
19961
-Vizita né mjekésiné familjare
51410
Vizitat né Emergjencé
1309
Vizitat shtepiake —Shérbimi Emergjent
Vizita Stomatologjike
172789
Shérbime laboratorike
6578

Shébime t& Kujdesi Paliativ

41677-Pozherani
Vizitat ne QMF Pozheran dhe AMF 3821 AMF tjera
Vaksinimi i femijeve 2532

Vaksinimi anticovid 2595

1268
Vizitat né& shtépi pér néna dhe fémijé
60051.3
-Participimi i pérgjithshem
12 172126
-Totali i Vizitave
149269
Shérbimet tjera shéndetésore
484219

Totali i ofrimit t& shérbimeve nga
QKMF pér qytetaret e Komunes se
Vitisé
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Né QPS -Viti punét kané rrjedhé né pérputhshméri me planifikimin dhe masat e ndérmarra. Jané
pérmbushur t& gjitha detyrat shtesé, né ofrimit t& shérbimeve pér kategorité e rrezikuara, q&
pérfshihen né domenin e punés sociale, si¢ jané shpérndarja e 200 pakove ushqimore té dhuruara
nga organiyata humanitare “Jetimet e Bakilkanit”. Numri i punétoréve t&€ angazhuar n& QPS gjaté
késaj kohe &shté tre punétore me kontrat t& pérkohshme. Nga tremb&dhjeté punétorét e angazhuar
nj&, | ka shkuar né pension, njéres punétore me kontrat i ka skanduar afati kontratés. Pér momentin
jangé t& angazhuar gjithsej 12 punétoré aktiv. Drejtori i QPS-s&, katér punétoré t& sherbimit social
dhe njé, udhéheqs i shérbimit, tre punétoré t& shérbimit t€ asistencé€s dhe njé udhé&heqési i
shérbimit, nj& punétor i administratés dhe financave dhe dy punétore me kontraté ende punojné.
Njérés nga tri punétoret e angazhuar nga ministria, nga prilli 2021 deri n& prill 2022 i ka skaduar
kontrata. Gjaté kétij viti kishte konkurs té& brendsh&m dhe t€ hapur, pér ploté€simin e vendit té punés,
udh&heqés i shérbimit social né sistemim i mbrendshém. Po ashtu &shté plotésu edhe vendi i punés
mbetur vagant, né shérbim me rastin e kalimit n& vendin e punés udhéheqés 1 shérbimit Social té
njérit nga punétoret e shérbimit. Duhet njoftuar se vitin n& vijim njéri nga puntorét e QPS-s& del
né pension, konkretisht Milaim Tahiri, zyrtar i administratés financiare.

SHERBIMI SOCIAL
Kategorité e shérbimeve simbas Raste te reja Pérserit | Té bartura Vendosja né
rasteve ésa nga vitet Gjithésejt | institucione -
tjera Vérejtje

Raporte te qrregulluara 6 0 8 14

bashkshortore-Besim i fémijve

Te mitur ne konflikt me Ligjin 22 7 48 101

Dhuna ne familje 41 0 15 56

Te mitur me sielije asociale 5 3 8 16

Fémijét e keqetrajtuar fizikisht 0 1 S 6

Kujdestari e fémijeve 3 1 21 25

Fémijét ne strehim.familjar tek t& 0 0 9 9

afermit

Fémijét e vendosur ne famil.strehues | 0 0 ’ 2

Adoptimi i fémijeve 2 0 3 5

Kontaktimet prind-fémij 4 0 15 19

Keqtrajtimet-ngacmimet sex.te 4 0 2 6

fémijéve

Te moshuar pa perkujdesje familjare | 4 0 4 8 3-SHPMPF

Fémijét me nevoja te veqanta 7 0 49 56 Né Shtime 2,
NE Ferizaj 2
dhe ne
Kamenicég 1
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»>

Te rritur me nevoja te veqanta I 0 5 6 100 euro
mujore 2 muaj
plus 60 euro

Ftesa gjygesore per te mitur 18 0 0 18

Ftesa gjyqesore per territur 21 0 0 21

Lypes te rruges S 1 0 0 1

Masat e shqiptuara per te 3 0 0 3

mitur;M.SH.P

M.O.K 2 0 0 2 Organi
Kujdestaris

Qortim 8 0 0 8

Burg 2 0 0 2

Vertetime per nenshtetési 49 0 0 10 .

Vertetime té zotsis sé veprimit - pér | 201 0 0 201

armé

Vértétime € zotésis s€ veprimit - pér | 24 24

puné

Fémijét né puné té rénda 0 0 0 0

Ankesa koms.mj.shk.1l 1 0 0 0-1

Fémijet e vendosur ne institucionet | 0 0 1 1

mbrojtese

Vendosja stre-dhun familje 1 0 0 1

Regjistr.i mevonshem i fémijve 0 0 0 0

Perdorues te narkotikeve 0 0 1 |

Martesa e parakoheshme 2 0 0 4

Urdher mbrojtje per viktimat e 3 2 2 7

dhunes ne familje

Sherim i detyrushem psikiaktrik ] 0 0 ]

Kércnim 3 0 0 3

Trafikim 0 0 0 0

Femijét e braktisur t& posalindur 0 0 0 0

Raste tjera né névojé pér sherbime 2 0-2 0 2

Aktvendime t€ kujdestaris 1 0 0 ] .

Referime nga gjykat 18 0 0 18 li

Referime nga Prokuroria 4 0 0 4 '

Njoftime nga Spitali i gjiSnkolc;gjis 1 0 0 1 l

Gjith#sejt raste te trajtura dhe 466 8 189 655 8 perseritsa |

sherbimet e ofruara hyn né &

] njejtin numér |
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SHERBIMI ASISTENCES

Pasqyra e pagesave nga shérbimi i asistencés gjaté kétij néntémujori

Nr. Muaji Numri familjeve - | Pagesa mujore
anétar
l. Janar 463 2,002 | 59,830.00 €
2. Shkurt 461 1,995 | 59,870.00 €
3. Mars 457 1,958 | 59,110.00 €
4. Prill 448 1,921 | 116,040.00 €
5. Maj 447 1,927 | 57,990.00 €
6. Qershor 440 1,898 | 57,230.00 €
7. Korrik 425 1,817 | 55,250.00 €
8. Gusht 432 1,871 | 57,140.00 €
9. Shtator 424 1,838 | 109,800.00 €
10. Tetor 412 1,775 | 53,335.00 €
1. Néntor 398 1,711 | 52,605.00 €
12. Dhjetor 397 1,713 | 52,200.00 €
Giithsejt | 12 muaj 4295 mesatarja | 790,400.00 € né total
1,698.8
Gjitha rastet e shqyrtuara pér Asistencé Sociale
Rastet e shqyrtuara | Gjithésejt Aprov Refuzuara
Aplikim pér heréne 33 27 6
paré
Riaplikim 595 495 100
Gjithésejt 628 522 106
Léndét e shqyrtuar nga komisioni mjekésor
Té shqyrtuar Té aprovuara Té refunara — né shqyrtim
312 236 66 10
Léndét e shqyrtuara simbas ankesés

Te trajtura Aprovuara Refuzuara Gjithésejt
Té trajtuaraé 2 dy né gjykat Injé, | 26 30

né shqyrtim njé | ,

Kérkesa pér suvencione nga DPSF-DSAS

Gjithésejt Té aprovuara Té refuuara |
B 2 1 |
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Vértetime té léshuar brenda 5 muajve
Me pagesé | Papagesé Gjithésejt
| 193 00 { 193

Té atakuar nga ATK 20 familje
Vertetima pér student
| Gjithésejt | 0 |

Propozim pelgimi pér autorizim pér térheqjen e mjeteve
| Gjithsejt | 1 |

RAPORTI FINANCIAR

Té hyrat vetanake financiare nga taksat komunale né QPS:

Té inkasuara Té dorzuara Gjithésejt
4,070.00 € 4.070.00 € 4,070.00 €

Sa i pérket shpenzimeve né sherbime e mallra, mirmbajtj, rrymé, komunali nuk kemi evidenc, raporti
gjendet né Drejtori pasi q& jemi né t& njejtin object.

Drejtoria pér Arsim

Né Komunén e Vitisé procesi mésimor zhviliohet qé nga edukimi i hersh&m, gerdhet, parashkollorét,
mésimi fillor, i mesém i ulét dhe i mesém i larté. Gjaté késaj periudhe zhvillimi i procesit mésimor ka
qené i rregullt po edhe me sifida, si: né fillim kemi pasur sfidat me mésimin online. Sipas rekomandimeve
t& institutit dhe n& koordinim me taskforcat e shkollave dhe t&¢ DKA-s&, kemi arritur t&¢ b&jmé njé
organizim. Po ashtu edhe testime n& masé nga QKMF-ja pér nxénésit, duke u kujdesur pér shéndetin e
tyre dhe t& mésimdhénésve. Gjaté periudhés sé treté mésimi &shté zhvilluar pa asnjé pengesg, pérpos
mésimit edhe aktivitetet shkollore dhe jashtéshkollore jan& organizuar né ményrén mé té€ miré té
mundshme.

Testi i arritshmerise dhe ai matures jané organizuar né ményren mé t& miré e me rezultatet t€ mira mbi
80% kalushmeria. '

Pérgatitjet pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2022/23 jang béré me kohé, duke i pérgatitur shkollat si ne
aspekt teknik dhe logjistik, sipas kérkesave t& shkollave dhe pricriteteve t&€ DKA-sé.

Jané zhvilluar njé séré aktiviteteshé edukative né& Instucionet shkollore:

> Ngritja e kapaciteteve né mésimdhénie dhe mésimnx&nie si dhe krijimin e kushteve mé t&€ mira né

gjithé pérfshirjen dhe n€ ngritje té cilésisg;
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Rritja e kapaciteteve pér gjithé pérfshirje, angazhimi i psikologéve, mésuesve mbéshtetés,
asistenteve, logopedeve dhe vlersimi pedagogjik i fémijeve me nevoja t& veganta konsiderohet si
njé nga rezultatet pér 2022;

Pérfundimi me sukses i procesit mésimor me rezultate t& kénagshme né testin e arritshmerisé dhe
testit t&¢ matures me kalushmeri mbi 80 %, si dhe organizimi i testit Pisa, times e garave sportive
dhe aktivitete t&€ ndyshme gjate vitit;

Renovimit t& objekteve shkollore dhe gerdheve dhe pérgaditja p&r fillimin e viti t€ ri shkollor
2022/23;

Renovimit te SHFMU “Bafti Haxhiu”, “Nder Mjeda” dhe "Hysen Terpeza™ né& projektin e
Efigiences;

Fillimi i renovimit t& qéndrds sé ndérmarrsisé tek objekti i vjetéri IAAP "Januz Zejnullahu™;

Inventarizim i shkollave me: banka, karrige, perde, tepi, tabela dhe dollap sipas kérkesave té
shkollave;

Ndarja e bursave pér student;

Vendosja e rrethojave né oborret shkollore;

Rregullimi i fushave sportive dhe furnizimimi i shkollave me mjete konkretizimi pér zhvillim 1€
aktiviteteve sportive;

Rregullimi i pargeve dhe ambienteve né oborret e shkollave;

Inventarizim dhe rregullim i bibliotekave dhe kabineteve t& informatikés;

Furnizimi i shkollave me projector;

Furnizimi i shkollave me I&nd€ pér ngrohje;

Eshté béré dezinsektimi i objekteve shkollre dhe gerdheve;

Furnizim i shkollave me mjete pune dhe didaktike sipas kérkesave;

Zhvillimi i shumé aktiviteteve jashtéshkollore;

Shénimi | datave sipas kalendarit shkollor;

Aktivitete né promovim té barazisé gjinore, t& drejtave t& njeriut, etj;

Ligjérata me karakter edukues dhe preventive;

Bashképunimi me donatorét ka qené prioritet i yni, duke qen& bashk&punues né projekte.

2 Realizimi i Aktiviteteve té detajuar pér Janar — Dhjetor
Jané organizuar aktivitet t& ndryshme sipas planit t& punés sé DKA-sé dhe shkollave

Pérgatitjet pér fillimin e Janar DKA/IA
periudhés sé dyté

Shénimi me aktivitet té 17 Shkurt DKAJIA
shkurtit Dités s& Pavarésisé s&
Kosovés

Shénimi i 7 Marsit Dités s& Mars DKA/IA
Mésuesit

Shpallja e Javés “Edukimi pér | Mars DKA/IA
Barazi Gjinore”
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Raportim pér Mungesa té Cdo muaj DKA/IA
Nxénésve dhe mésimdhénésve

Aktivitet dhe gara né fusha t& Mars/Prill 1A

ndryshme

Shénimi i Dités Ndérkombétare | Mars DKA/IA

DON SINDROM

Pjesémarrje né aktivitet e 21-26 Mars DKA/IA
“Flakadanit t& Karadakut™

Shénimi i Ditéve t& Shkollave Sipas dités DKA/IA
Aktivitetet pér Ditét e Prill DKA/IA
Ambientit

Pérfundimi i periudhés sé dyté | Prill DKA/IA/MASHT
dhe pérgatitjet pér periudhén e

treté

Aktivitete pér Ditén 23 Prill DKA/IA/DKRS
Ndérkombétare t€ Librit

Ligjérata népér shkolla, Cdo muaj DK A/Psikolog/Policia/QKMF/QPS
tematika edukative dhe shénimi

i datave me rendési

Organizimi | testit Pisa Prill/Maj DKA/IA/MASHT
Shénimi i Dités Ndérkombétare | 1 Qershori DKA/DKRS/IA
t& fémijéve

Organizimi i Testit te Qershor DKA/IA/MASHT
Arritshmérisé

Organizimi i Aktiviteteve pér 14 gershori Komuna/DKA/IA
ditén e Clirimit

Organizimi [ testit te maturés Qershor DKA/TA/MASHT
Aktivitete t& tjera sipas Cdo muaj DKA/IA/MASHT
kalendarit t&¢ MASHT,

Institucioneve Lokale dhe

akteve té tjeré gé jan€ né interes

pér sistemin edukativo arsimor

Oranizimi i tetstit t& matur dhe | Qershor/gusht DKA/IA/MASHT
testit t& arritshmérisé

Regjistrimi i nxénésve né klasa | Qershor/gusht DKA/TA/MASHT
té para, shkolla t&€ mesme

> Vizité né shkolla dhe monitorimi i rregullt pér vijueshmériné e personelit arsimor dhe nxénéseve;
» Testi Pisa éshté mbajtur mé 17, 18, 19. 05 2022, pér tri dité me kéto shkolla: SHFMU “Ahmet
Hajdari”, SHFMU “Déshmorét e Vitisé”, SHFMU *“Njazi Rexhepi”, SHML Gjimnazi “Kuvendi i
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Lezhés”, SHML Profesionale “Januz Zejnullahu”, me 161 nxénés, té cilét kan& marr pjesé né testin
PISA;

Testi TIMS ésht& mbajtur me nxénésit e klasés s& katért té SHFMU “Bafti Haxhiu”, me gjithsej 42
nxénés;

Testi ICILS &shté mbajtur me nxénésit e klasés s& teté t&¢ SHFMU “Ndre Mjeda”, me gjithsej njé
klasé e teté 22 nxénés,

Testi i Arritshmérisé me nxénésit e klasés s& nénté kété vit éshté mbajtur né dy pjesé. Pjesa e paré
gshté mbajtur mé 04.06.2022 dhe pjesa e dyté &sht& mbajtur mé 14.06.2022. N& kété test kané marré
piesé 590 nxénés;

Testi i Maturés éshté mbajtur mé 18.06.2022, né katér gendra, ku morén pjesé 422 nxénés maturant
dhe kalueshméria &shté mbi 80 %;

Jang mbajté trajnime pér ngritjen profesionale t€ mésimdhénésve;

Eshté fugizu roli i gendrave té karieres né shkollat e mesme dhe praktikat profesionale p&r nxenesit.

. Shérbimi psikologjik

Eshté béré evidentimi i rasteve (nxénésve), t& cilét kané nevojé pér shérbim psikologjik;
Vazhdim i psikoedukimit me nxénés, duke pérfshiré fusha t€ ndryshme;

Administrimi i testeve psikologjike (vlerésimi psiko-fizik i pjekurisé pér klasén e par€);
Mbajtja e seancave psikoterapeutike. Nxénésit jané trajtuar me késhillim psikologjik; teknika
biheviorale, psikoterapi pozitive, psikoterapi trupore, psikoterapi familjare etj.

Puné e vazhdueshme me klasén e bashkéngjitur me nxénésit me nevoja té vecanta;

Puné rreth parandalimit dhe braktisjes s€ shkollgs;

Takime me ekipin pér vlerésim pedagogjik té nxénésve;

Vlergsime pedagogjike pér nxénésit me nevoja t&€ vecanta arsimore;

Takime me prindérit e fémijéve qé kérkojné mbéshtetje psikologjike pér fémijét e tyre;
Bashképunim me QPS-né;

Bashképunim me zyrtaret nga Policia e Kosovés;

Vizita népér shkolla;

Prezantim né takime, pungtori dhe trajnime;

Takime né MASHT;

Organizimi, mbajtja e trajnimit p&r kurrikulén pér t€ gjitha fushat pér vitin shkollor 2022/23;
Vier8simi i dosjeve t& mésimdhénésve;

Puné rreth recensimit té librave shkollor né bashképunim me MASHT-in;

Ligjérata me Policing e Kosovés né kuadér té& kampanjés “S& bashku kundér builizmit”.

ektori pér Financa
Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2021 né& vleré 113776.93€ (96758.00€ kapitale);
Po ashtu jané kryer obligimet financiare pér t& gjitha furnizimet dhe mirembajten ¢ objekteve
shkollore, si: T& gjitha shkollat me koh& jang furnizuar me material higjenik, material hargjues,
material pune pér zyra sipas kérkesave té shkollave;
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% Po ashtu né kété sektor jané béré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave, si: Futja e punétoréve t&
rinj né listat e pagave, largime, pagesa retroaktive, ndryshime tjera, ndérrimet e llogarive bankare
pér punétoret etj;

» Fumizimi me inventar pér shkollat “Safet Rexhepi”,“Déshmoret e 5 Prillit” n “Kongresi i

Manastirit”,*28 Néntori”, *“Nazmi Pajaziti”, “Bafti Haxhiu” , “Kenan Halimi”, “Mirali Sejdiu”

Cerdhja “Gézimi Yné&” dhe “Nijazi Rexhepi”,” Ahmet Hajdari” “Don Mikel Tarabolluzi”Déshmoret

e Vitisé “,Gjimnazi “Kuvendi i Lezhés”,”Déshmoret e Lubishtés”,”Skender Emerllahu “,Jonuz

Zejnuillahu *dhe “Hysen Terpeza “etj;

Kemi béré furnizimin e shkollave me lende djekse pér vitin shkollor 2022/23, sipas kérkesave &

shkollave, ku parashihet sasia prej 3250M/H;

Kemi furnizu Cerdhet me shporet elktrik industrial dhe rrobatharse;

Kemi fornizuar shkollat me perde tepison sipas kerkesave € tyre;

Kemi furnizu gjitha shkollat me paralele t& ndara me internet;

Furnizimin e shkollave me pajisje pér kabinete (projektor) né vleré prej 37000.00€

Eshté pergatitur komniza afatmesme buxhetore pér vitet 2023-2025;

Jané pranuar dhe shp&rndaré listat e pagave dhe jané kompletuar me nénshkrime nga shkollat;

Jané béré pagesat e transportit pér nx&nésit me largési nga shkollat fillore;

Esht& béré furnizimi me pajisje t& imta, t& nevojshme pér shkollat dhe mirémbajtja e tyre;

Eshté béré dezinsektimi i té gjitha objekteve shkollore.

v
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5. Sektori pér Administraté

Pér kété periudh& kohore n& Sektorin pér Administrates jané kryer njé numer i madh i sherbimeve
adiministrative dhe juridike. Gjithsej jan€ shqyrtuar mbi 1821 t& natyrave t€& ndryshme:
kontrata, vendime, propozim - vendime, pérgjigje n& padi, kérkesa nga palét, pérgjigie né kérkesa,
pélgime, njoftime t& ndryshme, vértetime, urdhéresa, autorizime, pérfagesime né gjykata.

Me kohé kemi kemi kerkuar nga Zyra pér Burime Njerézore pér té shpallur konkurse publik pér kuadér
arsimor pér vendet e lira té punés dhe ndryshimet ng listat e pagave, futjen né sistemin e pagesave i kemi
béré me kohé né fillim t& ¢’do muaji,

Kemi béré njg& planifikim té miré, pasi qé té gjithé punétorét arsimor jané t€ pajisur me kontrata t&
punés dhe té gjithé té punésuarit né Sektorin p&r Arsim jané té futur né sistemin e pagave;

Gjaté punés ky sektor gjithmong ka parasysh parimin e efikasitetit né pung, me rastin e shqyrtimit t&
kérkesave, ankesave dhe veprimeve tjera procedurale, duke respektuar afatet ligjore.

6. Sfidat e paragitura

Fillimisht Pandemia dhe m&simi ne distancé;

Rénia e numrit t& nxénésve dhe sfidat me formulén e financimit;

Shkolla e Pozheranit “Halil Alidema™;

Mungesa e sallave sportive pér té zhvilluar léndén e Edukimit Fizik gjaté sezongs s& Dimrit;
Obligimet e Kontratés Kolektive dhe vendimet e pérmbaruesve;

Greva né muaj Shtator dhe mos fillimi i vitit t€ ri shkollor me kohé;

Rénja e numrit 1€ nxésve.

YV VY VYY
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Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit

Né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit jan& kryer té gjitha detyrat dhe
obligimet n& bazg t& pérgjegjésive qé i ka kjo drejtori sipas ligjeve dhe rregulloreve né fuqi t& Republikés
sé Kosovés. Numri mé i madh i kérkesave pér vitin 2022 ka té béjé me legalizimin e objekteve t& ndértuara
pa leje, afati pér kété proces éshté mbyllur me 04.09.2022, si dhe pér informata urbanistike, kurse kérkesa
pér ¢éshtje té tjera ka pasur relativisht mé pak.

Mé poshté keni njé raport té shkurér pér secilin sektor t&¢ DUPMM-sé:

Sektori pér Urbanizém

Gjatég vitit 2022, né Sektorin pér Urbanizém kryesishté ka pasur aplikime pér legalizim, kurse mé pak
pér leje ndértimore dhe kérkesa t€ tjera.
Leje ndértimore Janar-Dhjetor 2022

Leje Ndertimore Kategoria I Kategoria II Pelgime Urbanistike

Procesi I legalizimit gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022
Legalizime té objekteve pa leje ndértimore sipas Ligjit Nr. 06/L-024

Aplikime Cerifikat Kategoria | Kategoria 11 Lista e Pritjes
Legalizimi
103 36 23 / 5

Sektori pér Planifikim

Né sektorin e planifikimit jan& shqyrtuar 22 kérkesa t& ndryshme

Kérkesa pér dhénie t& informatave urbanistike: Nga |1 kérkesa gjithsejt 11 t& shqyrtuara, s‘ka né
proces.

% Informaté urbanistike me pages€ 6x60 euro = 60 euro.

» Informaté urbanistike t& liruara nga pagesat, 5

Kérkesa pér dhénie t& kushteve urbanistike — ndértimore, nga 11 kérkesa, gjithsejt 11 t€ shqyrtuara,
s‘ka n& proces.

» Vendime pér kushte t& ndértimit t& aprovuara, 4;
» Vendime pér kushte t& ndértimit t& refuzuara, 3;
»> 2 Pélgime ne Parim;

> 2 Leje Ndértim-Renovimi.

Sektori pér Mjedis
> Gjaté vitit 2022 jané 1&shuar 3 leje mjedisore komunale;

» Eshté biré regjistri i objekteve t& kategorizuara pér leje mjedisore komunale;
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Viti 2022 nga Kryetari i Komunés éshté shpallur vit i ambientit;

Shénimi i datave me réndési mjediore, si¢ &shté “Dita e Tokés” mé 22 Prilli dhe 5 Qershori apo “Dita e
Mjedisit™;

Jemi né pérfundim té hartimit té Planit Zhvillimor Komunal;

Jemi né proces t& hartimit t€ Planit t¢ Veprimit Lokal né Biodiversitet;

Eleminimi i 6 deponive t& médha ilegale népér fshatrat. N& komunén toné né sistem t&é menaxhimit t&
mbeturinave nga ndérmarrja “Ekohigjiena” jané t& pérfshira qyteti dhe 19 fshatra mbi 2000 klient t&
faturuar;

Problem né vete jané fshatrat t& cilat nuk jan& né&n sistemin e menaxhimit t&€ cilat grumbullimin e
mbeturinave e b&jné né deponi t& egra dhe vend e pa vend, t€ cilat paragesin rrezik permanent t& ndotjes
mjedisore. Kéto 6 muajt e fundit s¢ bashku me Drejtoriné e Inspekcionit dhe Shérbimeve Publike jang
larguar 5 deponi t& médha t& “egra”, t& krijuara né fshatrat Pozheran, Remnik, Beguncé, Smiré, Kabash si
dhe né qytetin e Vitisé. Gjithashtu bashké me Drejtoring pér Arsim, késhillat e fshatrave dhe shkollat fillore
e t& mesme, népér t& gjitha lokalitetet e Komunés s& Vitisé jané marré aksione pastrimi népér rrugét dhe
lagjet e kétyre vendbanimeve, jané mbjell bimé dekorative duke e zgjeru fondin e gjelbér né zonén urbane

dhe né zonat rurale; dhe detyra e pérgjegjési té tjera gé bien n& kompetencat e Drejtorisé pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Ambientit.

Sektori pér Adresa

Né Sektorin pér Adresa gjaté késaj periudhe kohore, né bashképunim me Agjensionin Kadastral t&¢ Kosovés
(AKK-né) dhe komunén toné&, kemi pérfunduar kéto aktiviteteve:

»

g

Kontrollimi i hyrjeve (numrave) dhe i tabelave me emra (€ rrugéve né sistemin ARIS dhe né terren, n€ afat
¢do 3 muaj;

Takime sipas nevojés dhe interesit me Agjensionin Kadastral te Kosovés(AKK), me qéllim t& péfitimit té
ndonjé donacioni nga shteti norvegjez (BE) pér vendosjen e numrave edhe né zonat rurale;

Kemi pasur fatin t& fitojmé pérséri donacion pér vendosjen e numrave né t& gjitha objektet e territorit t&
Komunés s& Vitisé dhe kemi nénshkruar marréveshje bashképunimi mes AKK-s¢ dhe komunés song, ku
nénshkrimi i késaj marréveshje &shté béré né objektin e Komunés sé Vitisé. Nga ana e AKK-sg, prezent
ishte zyrtari Berat Preniqi me bashképunétoré, ndérsa nga ana joné prezent ishin kryetari i Komunés soné
Sokol Haliti, nénkryetari Hasan Aliu, drejtori i Urbanizmit dhe Planifikimit, Visar Demiri dhe Sadat Sejdiu
si zyrtar i adresave. Implementimi i késaj marréveshje dhe vendosja e numrave né terren &shté planifikuar
nga AAK-ja sé bashku me zyrén e adresave t& komungs soné, qé t&é behet né mars t€ vitit 2023;

Léshimi i letrave informuese me numra t& objekteve dhe emrave t€ rrugéve, qytetaréve qé na i kérkojné;
Mbajtja e trajnimeve shtesé sipas interesit toné dhe sipas kérkesés s¢ AKK-sé;

Gjaté késaj periudhe kemi b&ré dy heré inspektimin e té gjitha tabelave me emra t€ rrugéve dhe me numra
te objekteve né Komunén e Vitisé,
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Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Punét dhe aktivitetet e kryera né Drejtoring pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural pér periudhén Janar -
Dhjetor 2022 jané zhvilluar né bazé t& programit t& punés dhe kérkesave té parashtruara nga qytetarét dhe fermerét
né [émin e prodhimtarisé bujqésore.

N& kéte periudhé raportuese, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka kryer te gjitha procedurat

-----

MBPZHR, ne ményté ge kéta fermer te jené pérfitues te mundshém te subvencioneve dhe grandeve t& ndaré nga
niveli gendror dhe komuna.

Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural gjaté vitit 2022 ka kryer kéto aktivitete t& punés, gjithmong
bazuar né planin vjetor t& punés, 1€ hartuar pér vitin kalendarik Janar — Dhjetor 2022

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto puné:

Y VVYVYVVYYVYYV

Hartimi i planit t& punés vjetor pér vitin kalendarik 2022;
Planet e punés mujore;

Planet e punés gjashtémujore;

Raportet e mujore té punés;

Punét rutine té kryera;

Seminare dhe takime té ndryshme;

Hartimi i projekteve;

Vizita ne teren, regjistrime,evidenca, statistika, késhilla etj.

Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, aktivitetet € saja i kryen p&rmes 3 sektoréve: Sektori pér
Bujqési dhe Blegtori, Sektori pér Pylltari dhe Sektori pér Zhvillim Rural.

Sektori pér Bujqési dhe Blegtori

>
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Gjaté kétij viti jané béré vizita t& shumta né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma (Eshté béré
rifreskimi i t& dhénave mbi gjendjen né pérgjithési e t& gjithé sektoréve t& bujqésisé me t€ dhéna te reja);
Hartimi i planeve mujore t& vizitave né teren pér grumbullimin e shénimeve né ferma;

Hartimi i planit t& mbjelljeve pranverore pér vitin 2022;

Pércjeilja e statistikave bujqésore, 15 vizita pér kété qéllim;

Kontrollimi dhe vizita e bletarve, 20 vizita;

Kontrollimi dhe vizita né ferma blegtorale, gjithsej 15 vizita;

Kontrollim dhe vizita e peméve té imta, gjithesej 10 vizita;

Pranimi dhe plot&simi i formularéve si dhe regjistrimi i pronave t& fermeréve pér subvencione, si: gruré,
miser, perime n& fushé té hapur, pemé, lopé quméshtore, dele, dhi, derra, bleté, dhe pula vojse, ku jané
pranuar gjithsej 1045 aplikacione;

Pér subvencione t& grurit kané aplikuar 650 fermer;

Pér subvencione t& misrit kang aplikuar 586 fermer;

Pér subvencione t& periméve kané aplikuar 264 fermer;

Pér subvencione té peméve kané aplikuar 114 fermer;

Pér subvencione té peméve t€ imeta kané aplikuar 6 fermer;

Pér subvencione té bletéve kan€ aplikuar 72 fermer;

Pér subvencione t& deleve kané aplikuar 52 fermer;
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Pér subvencione té dhive kané aplikuar 10 fermer;

P&r subvencione t& lopé&ve quméshtore kang aplikuar 145 fermer;

Pér subvencione té derrave kang aplikuar 3 fermer;

Pér subvencione té pulve vojse kané aplikuar 3 fermer;

Vizité (inspektim) mullinjve pér verifikimin e masave t& marra pér kryerjen e 3 DDD. Jané vizituar t€ gjitha
depot e mullinjéve (2 muilinj), s& bashku me inspektorin e bujqésisé;

Sektori pér Bujgési dhe Blegtori ka p&rcjellur fushatén e korrje shirjes gjaté muajit korrik. Né Komunén
toné kané qené t& mbjellur 2850 ha me gruré, ndérsa numri i autokombajnerve té angazhuar né fushaté ka
gené 100 autokombajner. Fushata ka filluar mé& 03.07.2022 dhe ka pérfunduar 25.07.2022, dhe rendimenti
mesatar né Komunén e Vitisé ka gené 4000kg/ha.

Sektori pér Pylltari dhe Zhvillim Rural

v
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Pérgatitja e planit té prerjes né bashk&punim me APK-ng 2022;

Kryetari i Komunés sé Vitisé ka shpallur vitin 2022 vit t€ mbrojtjés s& pyjeve;
NE bazé té vendimit t& krytarit t&¢ Komunés s& Vitisé, DBPZHR-ja ka hartur planin operativ pér mbrojtjen
e pyjeve;

Vizita né paralelet e prerjes;

Shqyrtimi i kérkesave pér prerje né pyjet private;

Takime te rregullta me stafin e pylltarisg, realizimi i detyrave t€ punés;

Konfiskimi i masave t& druréve té véna né qarkullim pa dokumentacionin e nevojshém, ku jan& konfiskuar
27.06 m® dru edhe 22 automjete transportuse, si¢ jané: kombit, kamjonetat si dhe kamjonat, dhe &shté
konfiskuar motorsharr pér prejren e druréve;

Gjaté vitit 2020 jané mbajtur disa takime me kryetarin e Komunés, komandantin € Stacionit Policor né Viti
dhe kryetarin e Gjykatés Themelore - Dega né Viti, me qé&llim t& kordinimit t& aktiviteteve pér ndalimin e
prerjeve ilegale;

Gjaté periudhés njévjecare nga ana e rojeve té pyllit jané béré gjithsejté 209 fletéparaqitje pér déme ngé
pyie;

Gjaté vitit 2020 jané konfiskuar 27.06 ™* dru zjarri;

Kérkesa t& parashtruara pér pyje private, gjithsej 43 kérkesa. T& shqyrtuara dhe miratuara 34 kérkesa;

Te hyrat vjetor nga shitja e masgés drusore né kémbé 15,385.00 €;

Inkasimi nga taksat né pyjet private &shté 1,684.73€;

Shitja e masgs drunore t& konfiskuara &shté 2,380.00 €;

Mijetet e realizuara nga vendimet gjygésore pér automjetet e sjellura né depon e autoriteti pyjor né Viti,
duke transportuar masé drunore né ményré ilegale jang€ 1,750.00 €;

Derdhja e mjeteve né buxhet - gjithsej &shté 21,199.73 €.

Aktivitete Rutinore

>

Gjaté vitit 2022 komisonet komunale pér vlerésimin e démeve né bujgési dhe blegtori kang béré vlerésimin
e démeve t& shkaktuar nga faktor t& ndryshém, si klimatik, né fusha t& ndryshme té bujqésis€¢ dhe
blegétorisg, ku vlera totale e démeve &shté 51,564.49€. Ky komision &sht& béré né bashképunim me
DBPZHR dhe pérmes MBPZHR pér démet e shkaktuar gjaté muajave Korrik-Gusht;
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Oragnizimi i 10 trajnimeve né bashkpunim me shérbimin késhillimor t¢ MBPZHR-sé

Menaxhimi i fermave bujgésore, mbajtja e kontabilitetit dhe librave né ferma (ké&shilla praktike);
Grumbullimi i t&8 dhénave statistikore;

Vizité e té gjithé kombajneréve rreth pérgatitjes teknike t€ kombajnave dhe verifikimi i numrit t€ tyre,
gjithsej né komunén toné jané 100 kombajna;

Takime me organizata té ndryshme, si: IKC, IADK, Fondacioni Kosové Luxenburg, Caritasi Zvicrran, etj;
Me datén 1 dhe 2 Gusht &shté mbajtur panairi i Xl tradicional i organizuar nga Drejtoria pér Bujqési, GLV-
Vitia dhe IKC, ku kané marrur pjesé mbi 30 shogata.

Y Y ¥V VY

Y v

Té hyrat nga taksat komunale qé i pérkasin Drejtorisé pér Bujqgési

Duke u bazuar né t& hyrat qé krijohen nga grumbullimi i taksave komunale nga domeni i bujqésis€, paraqgitet
kjo gjendje. T& hyrat nga:

» Ndérrimi i destinimit nga toka bujgésore né at& nd&rtimore, 8,116.00 €;

»> Vertetime pér veprimtari bujgésore, 70 €;

> T& hyrat nga shitja e masés drunore té konfiskuar, 2,380.00 €.
Gjithsej té hyra, 10,566.00 €

Shqyrtimi i kérkesave té drejtuara pérmes arkivit t€ komunés
Gjaté kétij viti nga arkivi i komunés kang arritur gjithsej 160 kérkesa, prej tyre:

Té bartura | Té pranuar | Té Té Té hedhura | Té Té
nga viti né vitin miratuara | refuzuara poshté Pezulluara | Anuluara
paraprak | 2022

/ 160 150 4 2 1 2

Kurse sa i pérket kérkesave qé i drejtohen drejtorisé pa proceduré té arkivit, numri i tyre &shté i madh dhe kryesisht
kané t& béjné me shqyrtimin e mundésisé sé subvencionimit t&€ kulturave bujgésore qé& kultivohen nga ana e tyre.

Investimet nga komuna dhe organizatat (donatorét) né fushén e bujqésisé gjaté vitit 2022
Komuna e Vitisé dhe Organizata IKC:
Komuna dhe Organizata IKC kané shpérndaré 40 serra me sipérfage 50m2 dhe mbulimi i tyre me foli plastike

né participim prej 25% fermeri. Ky projekt ka qené i vitit t& kaluar, por i realizur né kété vit. Pérfitues€ kang qeng
40 fermeré t&8 Komunés sé Vitisé:

Komuna: 75 % 19,050.00€.
Fermeré: 25 % 6,350.00€.
Vlera e projektit: 25,400.00 €.

Komuna e Vitisé me Caritasin Zvicrran:

> Komuna e Vitisé me Caritasin Zvicerran kané pérkrahur fabrikén pér pérpunimin e perimeve “GRASEP” né
Sllating t& Epérme, me pajisjet: Pasterizator Tunel — kapaciteti 1000 kavanoza dhe making pér etiketimin e
produkteve — kapaciteti 1000 etiketa.

Komuna 25,000.00 €.

Caritasi Zvicerran 16,225.00 €.
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Fermeré 7,275.00 €.

Vlera e proijektit 48,500.00€.

Komuna e Vitisé me DBPZHR :

> Komuna e Vitisé me DBPZHR ka shpérndaré serra me sipérfaqge 50m2 dhe mbulimi i tyre me foli plastike,
né participim prej 25% fermeri. Pérfituesé 100 fermeré té Komunés sé Vitisé

Komuna: 75 %o, 52,125.00€.

Fermerét: 25%, 17,375.00€.

Vlera e projektit, 69,500.00€.

» Komuna e Vitisé me DBPZHR ka shpémdaré foli polietileni e zez pér 50 fermeré t& késaj komune, q€ merren
me kultivimin e shalgirit, pa participim t& fermeréve.

Komuna 9,000 €.

Vlera e projektit 9,000 €.

» Komuna e Vitisé me DBPZHR ka shpérndaré motokultiavotoré pér fermerét kultivues t&€ perimkulturés,
projekti ka gené me participim te fermerit prej 20%.

Pérfitues 50 fermerg t& Komunés sé Vitisé.

Komuna 80%, 14,380.00€.

Fermerét 20%, 3,595.00€.

Vlera e projektit 17,975.00€.

» Komuna e Vitis¢ me DBPZHR shpérndaré pér 18 fermeré perfitues nga 5 koshere me bletg, ku gjithsej jang
shpérndaré 90 koshere me bleté pa participim t& fermeréve. Ky projekt ka qen& nga viti kaluar, por €shté
realizuar kété vit.

Komuna, 8,460¢€.

Vlera e projektit, 8,460€.

Po ashtu kemi béré pérzgjedhjen e 30 pérfituesve me nga 5 koshere me bleté, ku gjithsej jané 150 koshere me

bleté dhe fermerét kané participuar 20% .

Komuna 80%. 11,880.00€,

Fermerét 20%, 2,970.00€.

Vlera e projektit 14,850.00€

» Drejtoria e Bujqésisé ka béré shpémdarjen e 50 makinave mjelése pér lopé qumshtore, pa participim (&
fermeréve.

Komuna 10,720.00€.

Vlera e projektit 10,720.00€.

% Drejtoria e Bujqgésisé ka béré shpérndarjen e 40 inkubator&ve pér qeljen e zogjéve, pa participim 1€ fermeréve.

Komuna 6,880€.

Vlera e projektit 6,880€.

» Drejtoria e Bujqésisé ka béré shpérndarjen e makinave spérkatése 400 }, dhe pérfituesé kang qené 60 fermeré
t&¢ Komunés sé Vitisé, dhe fermerét kané participuar 20%.

Komuna 80%, 22,704.00€.

Fermerét 20%. 5,676€.

Vlera e projektit 28,380.00€.
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> Drejtoria ¢ Bujqésisé ka béré shpémdarjen e makinave pér shpérndarjen e plehut artificial dhe pérfitues kané
gend 50 fermeré t& Komunés sé Vitisé dhe fermerét kané participuar 20%.

Komuna 80%, 8,880€.

Fermerét 20%, 2,220€.

Vlera e projektit 11,100.00€.

> Drejtoria € Bujqésis ka béré shpémdarjen e makinave pér rrotullimin e barit (grebuja), dhe pérfitues kang
gené 30 fermeré t& Komunés sé Vitisé dhe fermerét kané participuar 20%.

Komuna 80%, 16,680.00€

Fermerét 20%, 4,170 €

Vlera e projektit 20,850.00€

» Drejtoria € Bujqésisé gjithashtu ka béré pérzgjedhjen pér 30 fermeré pérfituesé pér spérkatése 40 L, pa
particpim té fermeréve, mirépo shpérndarja do té realizohet gjaté vitit 2023.

Komuna 4,860€.

Vlera e projektit 4,860€.

Investimet e Komunés sé Vitisé né infrastrukturén rrugore bujqésore dhe pastrimi i
prrockave dhe kanaleve:

» Gjaté vitit 2022 jané rregulluar 9625m rrugé bujqésore;
» Vlera totale #shté 152,736.1€;

> Gjaté vitit 2022 jané pastruar rreth 7/km prrocka dhe kanale bujqésore;
> Vlera totale &shtg rreth 30,000.

Shuma e pérgjithshme e investimeve né bujqési nga Komuna dhe donatorét gjaté vitit
2022

INVESTUESI SHUMA
Komuna e Vitisé dhe donatorét 269,595 .00€
Investimet e Komunés sé Vitisé ne infrastrukturén rrugore bujqésore 182,736.00€
Totali i investimeve pér vitin 2022 452,331.00 €

Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi

Né kuadér t¢ DKPGJ-se ekzistojné tre sektor:
> Sektori i Kadastrit
»~ Sektori i Pronés, dhe
» Sektori i Gjeodezisg

Sektori pér Kadastér

Puna né Sektorin pér Kadastér &shté e bazuar né dispozitat ligjore & cilat e rregullojné kété sektor, i cili &shté
pérgjegiés pér kujdesen dhe mirémbajtje e té gjitha regjistrave kadasltral, ku pérfshihet e gjith€ paluajtshmeria
komunale, si dhe regjistri i paluajtshmerive, hipotekave, servituteve digjitale dhe manual, si shérbim kryesor pér
qytetarét si shérbimi me léshimin e fletave poseduese, certifikatave personale dhe social.
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Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime :

Tabela nr.1 Shérbimet kadastrale 2022

Lénda Nr. | léndve
1 | Kontrata shitje 577
2 | Kontrata falje 388
3 | Trashigimi 164
4 | Aktgjykime 41
5 | Hipoteka 59
6 | Lirim hipoteke 37
7 | Kontrata kémbimi 12
8 | Kontraté mbaijtjes 3
S | Qiramarrje 4
10 | Ndarje fizike 2
11 | Korigjime 15
12 | Vendime pérmbarimi 3
13 | Léndé zyrtare 15
14 | Bashképronési 75
15 | Té ndyshme 29
16 | Pérgjigjiéje né kérkesa 24
Gjithésejt: 1448
Shérbeme tjera kadastrale:
FLETA KOPJEPLANI [NUK POSEDON| RASTE FLETAPOSEDUSE|(KOPJE PLANI |VETERAN |GJITHSEIT
POSEDUESE ME PAGES PASURI SOCIALI ZVRTARISHT  |ZYRTARISHT
3424 1096 93 1096 153 65 63 5990

Sektori pér Proné

> Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale pérmes ankandit publik né Zonén
Kadastrale né Viti - parkingjet publike;

> Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim t& prongs komunale afatshkurtér p&rmes ankandit publik né

Zonén Kadastrale né Devajg;

> Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim t€ pronés komunale afatshkurtér pérmes ankandit publik né

Zonén Kadastrale né Smirg;

> Propozim vendim pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale afatshkurt&r pérmes ankandit public,

barnatorja né objektin e QKMF-s¢ né Zonén Kadastrale né Viti.
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Propozim vendimet pér formimin e komisioneve:

>

>

>

Propozim vendimi pé&r formimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér ankandin publik t#&  dhénies
né shfrytézim té pronés komunale, parkingjet publike;

Propozim vendim pér forminim e komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés
palujtshme t& komunés né shfrytézim né Zonen Kadastrale né Devajé;

Propozim vendim pér forminim e komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér dh&nien e pronés
palujtshme t& komunés né shfrytézim né€ zonen kadastrale né Smirg;

Propozim vendim pér forminim e komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés
palujtshme t& komunés né shfrytézim, barnatores né Zonen Kadastrale né Viti;

Pér plotésimin ndryshimin e vendimit pér formimin e komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave pér
dhénien né shfrytézim té pronés komunale me nr.01-110/05-100, t& datés 01.03.2021 (parkingjet publike).

Propozim- vendimet pér shpalljen me interes pérgjithshém :

>

Propozim vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit 01-110/05-1067, t&€ datés 28.09.2022, pér
shpalljen interes t€ pérgjithshém ngastrén kadastrale né Zonén Kadastrale né Viti, Radivojc dhe  Sliating;
Propozim vendim pér shpalljen interes té pérgjithshém Ngastrén Kadastrale me Nr.00002-3 né Zonén
Kadastrale né& Letnicé;

Propozim vendim pér shpalljen interes té pérgjithshém pér hapjen e rrugés sé re né¢ Zonén Kadastrale né
Sllating;

4, Propozim vendim pér shpalljen interes t€ pérgjithshém Ngastrén Kadastrale me Nr.3765-1, n€ Zonén
Kadastrale né Viti.

Propozim vendimet pér caktim € lokacioni jané:

>
>

g
>

Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objekt t&€ ambullantés né€ fshatin Gushicé;
Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e bustit t& martirit, Milaim Tahiri né fshatin
Gérmove;

Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e gerdhés sé femijéve né Viti;

Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e objekt té Gjykatés Themelore n& Gjilan - Dega
né Viti;

5 Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér ngritjen e obeliskut ‘’Madelein Albrght’’ né qytetin e
Vitisé;

Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér ndertimin e objektit pér pérsonat me aftési t& kufizuar né
fshatin Pozheran;

Propozim vendim pér caktimin e lokacionit pér varrezat e fshatit Kabash;

Propozim vendim pér shfugizimin e Vendimit paraprak me Nr.01-110/05-477, t& datés 04.05.2022, pér
shpalljen me interes té pérgjithshem pér hapjen e rrugés sé re né Zonén Kadastrale né& Sllating;

Propozim vendim pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01-110/05-110, té datés 01.02.2022 pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e objekt t& Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti;

Propozim vendim pér miratimin e listés s& vecanté té pronave & palujtshme t& komunés gé planifikohen
pér dhénien né shfrytézim gjaté vitit 2023;
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Sektort i Gjeodezisé

Sektori i Gjeodezisé pér gjaté vitit ka kryer kéto shérbime pér palét dhe Komunén, si ka: mirémbajt
kadastrén digjital né sistemin kosovare f01; ka pércjell vektorizimin e raster planeve; ka pérgatit dhe mbikéqyré
té dhénat pér kompanité dhe gjeodetét e licencuar; ka pérgatité raportet ditore pér Agjencing Kadastrale t&
Kosovés; ka pranuar léndét e kryera nga kompanité dhe gjeodetét e licencuar dhe t& njéjtat i azhurnon né
sistemin zyrtar (Geomedia profesional 5.2); ka béré azhurnimin e ndarjeve fizike ng librat e regjistrimeve t&
ndarjeve kadastrale; ka béré hartimin e kopjeve t€ planit; kontroll t& vazhdueshme kualitetit t& t& dhénave
grafike kadastrale dhe atyre tekstuale; projektim t& rrjeteve referente; t& rendit t€ treté € shtruar me GPS;
mirémbajtje pér rrjetat referente té rendit té treté pér téré zonat kadastrale né kuadér té Komunés sé Vitisg;
identifikim i parcelave n& zyré; futja e t& dhénave grafike né datamodelin zyrtar (Geomedia Professional &
Geospro); konsulta dhe késhilla profesionale n& 1€min e Gjeodezisé dhe Kadastrés pér palét e interesuara né
kuadér té shérbimeve kadastrale; ekspertiza kadastrale pér nevoja t& gjykatave.

Gjaté késaj periudhe né kété sektor jané kryer kéto shérbime:

Bashkim parcelave ‘ 82 léndé
"Ri-rregullim Kufiri 4 [End
Ndarje parcelave | 281 1éndé
Historiate parcelave | _ Llénde
Ndérrim kulture | ) 5 1éndé
Regjistrim banesave | 6 l&nde
Gjithésejt: 379 léndé

Nr. | Propozim - vendimet sasia

1 Propozim vendime pér dhénjen né shfrytézim pronés 4
komunale

2. | Propozim vendime pér formimin e komisioneve pér 6
dhénjen né shfrytézim pronés komunale

3. | Propozim vendime pér shpalljen me interest & 4
pérgjithshém

4. | Propozim vendime pér caktim lokacionit 7

5. | Propozim vendime pér plotésim té vendimit 1

6. | Propozim vendime pér shfuqgizim té vendimit 1

7. | Propozim vendime pér listen e veqant pér dhénjen né 1
shfrytézim pronés komunale
Gjimthsejt: 24 propozim

vendime

Té hyrat financiare pér 2022
Gjaté vitit 2022 Drejtoria pér Kadastér, Prong dhe Gjeodezi kemi arrit t€ tejkalojmé planifikimin e
té hyrave financiare dhe té arrim t& pérmbushim njé nga objektivat kryesore t€ punés sé késaj drejtorie,
T& hyrat e planifikuara pér vititn 2022 kané qen€ 57,400.00 E
Té hyrat e realizuara né vitin 2022 jang 93,732.00 E
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Té shprehura né pérqgindje realizimi ka qeng 163.3%
Neé kété drejtori gjaté késaj periudhe jan pérfunduar 7841 kérkesa.

Sfidat
Pengesat t€ cilat i pércjel]l kéta Sektor jané:
» Mungesa e shénimeve prej vitit 1985 — 1999;
> Lidhjet e dobéta digjitale né bazén e t€ dhénave dhe shpeshheré ndérprerja e tyre kohé pas kohe me
Agjensionin Kadastral t& Republikés s& Kosovés;
» Mungesa e shénimeve gjeodezike nga viti 1985 — 1999;
> Mungesa e planeve/skicave pér zonat kadastrale té cilat jané pjesé té komasacionit.

Propozim masat té cilat duhet t€ merren pér efikasitet jané:
» Insistimi { faktoréve institucional vendor dhe ndérkombétar tek institucionet e Serbisé pér kthimin e
shénimeve kadastrale dhe gjeodezike, respektivisht planeve gjeodezike;
> Insistimi i institucioneve vendore dhe i mekanizmave ndérkombétar tek institucionet e Serbisé, pér
kthimin e dokumentacionit kadastral, t€ konfiskuar (grabitur gjaté lufiés);
¥» Pérpjekjet pér pérmirgsimin e lidhjeve digjitale n€ bazén e té dhénave me Agjensionin Kadastral &
Republikés sé Kosovés.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Neé bazé t& kompetencave g€ ushtron DKRS, ka kryer kéto aktivitete:

Pérkrahja e ansambleve dhe grupeve dhe shoqatave kulturore té cilat funksionojné né Komunén tong.
Subvencionet:

Nr. AKV, SHKA & OJQ-té kulturore Shuma
L SHKA “Jonuz Ramadani” -Smiré € 1,900.00
2 0JQ -Qendra Kulturore “Anamorava”-Viti €4,200.00
3. AKYV “Kemajl Azizi”-Viti €5,000.00
4. 0JQ “ Kori Qytetit”- Viti €3,650.00
3. Manifestimi tradicional Kulturo-shkencor takimet “Dom €490.00

Mikelit”
6. OJQ - IMADNJ - Viti € 1,300.00
Totali: € 16540.00
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Tryezat dhe konferenca:
> Marrja pjesé né takimin punues t& organizuar nga MKRS-ja, plani i MKRS-s& pér rimékmbje
ekonomike, rekomandimet tona pér muzeté e komunave t& Kosovés si dhe takime lokale e
regjionale tjera rreth trashegimisé kuiturore.
Pérfagésimi Komunés sé Vitisé:
> Né festivalet vendore: SHKA “Jonuz Ramdani” Smirg, OJQ, “Kori i Qytetit” Viti;
> Kombtare, ballkanike dhe ndérkombétare: SHKA “Kemajl Azizi” - Viti dhe 0JQ - Q. Kulturore
“Ana Morava” Viti.
Kemi iniciuar sipas procedurave financiare:

57 1éndé, kategoria malira dhe shérbime; 28 18ndé subvencione; 28 Sh. e Transportit & 27 1éndé Sh. e
Zeérimit.

NDARJA E SUBVENCIONEVE TE DKRS-SE PER VITIN 2022 ME SHUMA DHE PERQINDJE

Subvencionet né % né Sport, Kulturé dhe Rini i

Rini
7%

Kulturé
37%

s Sporti = Kulturé Rini
shogata e te verbeve - Gjlan I € 500.00
Klubi Taikwondo & Hapkido "Delta” - viti  (EEEEEEEEN € 1,200.00
Gendra e Ginisit "ARENA - viti” NS < 2,000.00
KE. "Uniteti” - Sodoving 5. (NN < 2,500.00
HAC. "Angros” - vit I < 2,000.00
Klubi | Gjimnastikés "Halil Alidema” - viti N < 2,000.00
KF. "Wlaznia" Pozheran [ e RS et 7 0 DU
KB "Vitia 06" - viti N ¢ 2,100.00
Kiuby i Shahut "vitia” - viti R € 1,200.00
KE. "Vina" Futsall - vi, N ¢ 1,700.00
Shkolla e Futbollit "Presing’ vit NS ¢ 1,500.00
KFF, "PRESINGU" - vitii Y ¢ 1,800.00

KSH. "Anamorava” viti N € 1000.00
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SHPERNDARJA E BUXHETIT TE KLUBET SPORTIVE NE %

' ghoqata ete ve?b;e:_-'G]ilan —i_- *KSH. “Anamorava" Viti
SR 2% R 4%

6%

(Klubi Taikwondo & Hapkido "Delta" - Viti

\ KFF. "PRESINGU" - Viti
4% :

Shkolla e Futhollit "Presing” Viti

Qendra e Ginisit "ARENA - Viti" |
6%

7%

!_'RF._"VEié" Futsall - Viti
| 6%

KE. "Unitetl” - Sodoving J. |-
10%

| Kiubi | Shahut "Vitia” - Viti
4%

— —

KB. "Vitia 06" - Viti
- 8%

HAC. “Angros” - Viti [
1%

. Klubi i Gjimnastikés "Halil Alidema” - Vit eI Paaiorar
’ 7% 17 ey

Tabela grafike tregon pérgindjet e pérfituesve bazuar né shumén e ndaré nga Komisioni Vlerésues
prej 28,000€ Klubeve Sportive ose 56% nga shuma totale e buxhetit prej 50,000.€

Viti, Janar 2023




